

158460.162016.55162.5072.74557970.890



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2016 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 22 de agosto de 2016, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº180/GDG/IFC-CAM/2016 de 20/04/2016, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23350001013201605, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2016. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de E.P.I.,? Campus Camboriú e de Materiais de Entomologia e Materiais de Construção para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense ? Campus Camboriú e demais órgãos participantes. Pregão eletrônico SRP.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Ajustador, ajustador para luva de malha de aço, silicone, ambidestra, atóxica, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Valor estimado:** R\$ 4,8700**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 2****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade Descrição Detalhada SSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, NOME ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 62**Valor estimado:** R\$ 15,5300**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J. J. VITALLI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 4,7700 e a quantidade de 62 unidade .****Item: 3****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 29,4700**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 8,2500 e a quantidade de 50 unidade .****Item: 4****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 32,5000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 22,9900 e a quantidade**

de 50 unidade .

Item: 5**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 102**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 18,6000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 6,3000 e a quantidade de 102 unidade .**

Item: 6**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 50,1900**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 36,0000 e a quantidade de 20 par .**

Item: 7**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 11**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 45,0600**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 23,6000 e a quantidade de 11 par .**

Item: 8**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 36,8400**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 36,4500 e a quantidade de 10 par .**

Item: 9**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 44, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 38,4700**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 23,6300 e a quantidade de 5 par .**

Item: 10**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 37,2000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 30 par .**

Item: 11**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 51**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 41,8800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 22,9000 e a quantidade de 51 par .**Item: 12****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 40,9300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 22,5000 e a quantidade de 30 par .**Item: 13****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 38,9700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 22,9000 e a quantidade de 20 par .**Item: 14****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 51**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 26,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 10,2500 e a quantidade de 51 unidade .**Item: 15****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 51**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 17,6700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 9,6900 e a quantidade de 51 unidade .**Item: 16****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 18,7100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, pelo melhor lance de R\$ 10,4900 e a quantidade de 30 unidade .

Item: 17**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME (Staz-on) antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, C.A. 498, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 22**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 10,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, **pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 22 unidade .****Item: 18****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores, tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 52**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 72,8300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 51,6500 e a quantidade de 52 unidade .****Item: 19****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 155**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 15,2700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, **pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 155 par .****Item: 20****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 155**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 4,3100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, **pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 155 par .****Item: 21****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** par**Valor estimado:** R\$ 7,8100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 4,7800 e a quantidade de 150 par .****Item: 22****Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11

Valor estimado: R\$ 289,6100

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, **pelo melhor lance de R\$ 186,5000 e a quantidade de 11 unidade .**

Item: 23

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 292,6100

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, **pelo melhor lance de R\$ 186,5000 e a quantidade de 10 unidade .**

Item: 24

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 210

Valor estimado: R\$ 3,5100

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 1,2900 e a quantidade de 210 unidade .**

Item: 25

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, C.A. 19625, unidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 105

Valor estimado: R\$ 16,3000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 2,7900 e a quantidade de 105 unidade .**

Item: 26

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 almas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento, embalagem com 1 par.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22

Valor estimado: R\$ 39,3000

Unidade de fornecimento: par

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 19,7900 e a quantidade de 22 par .**

Item: 27

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 39,2100

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 15,5400 e a quantidade de 40 unidade .**

Item: 28

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A. 13027, unidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Valor estimado: R\$ 1,9200

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 1,2800 e a quantidade de 140 unidade .

Item: 29

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg x 250mm alt., C.A. 18492, unidade

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 12,4000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30

Descrição: PECA PARA MUSEU

Descrição Complementar: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 3 (40x50 mm) (comprimento x diâmetro)*

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 36,6100

Unidade de fornecimento: Embalagem 100 unid

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 36,6100 e a quantidade de 2 Embalagem 100 unid .

Item: 31

Descrição: PECA PARA MUSEU

Descrição Complementar: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 4 (40x55 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 36,6100

Unidade de fornecimento: Embalagem 100 unid

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 36,6100 e a quantidade de 2 Embalagem 100 unid .

Item: 32

Descrição: PECA PARA MUSEU

Descrição Complementar: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 5 (40x60 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 32,8300

Unidade de fornecimento: Embalagem 100 unid

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 32,8300 e a quantidade de 2 Embalagem 100 unid .

Item: 33

Descrição: PECA PARA MUSEU

Descrição Complementar: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 6 (40x65 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 35,5000

Unidade de fornecimento: Embalagem 100 unid

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 35,5000 e a quantidade de 2 Embalagem 100 unid .

Item: 34

Descrição: PECA PARA MUSEU

Descrição Complementar: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 7 (55x70 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 35,1700

Unidade de fornecimento: Embalagem 100 unid

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 35,1700 e a quantidade de 2 Embalagem 100 unid .**

Item: 35**Descrição:** PECA PARA MUSEU**Descrição Complementar:** Esticador para insetor, regulável, madeira, unidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 59,8900**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 299,6500 e com valor negociado a R\$ 59,8900 e a quantidade de 6 unidade .**

Item: 36**Descrição:** PECA PARA MUSEU**Descrição Complementar:** Pinça reta. Tamanho: 14 cm, material: aço inox, ponta reta.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 24,8400**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 37****Descrição:** PECA PARA MUSEU**Descrição Complementar:** Bloco para Alfinetação de insetos. Comprimento 1: 7,25 cm. Comprimento 2: 4,5 cm. Comprimento 3: 2,5 cm. Largura: 2,5cm. Altura 1: 1,75 cm. Altura 2: 2,25 cm. Altura 3: 3,0 cm. Profundidade dos furos: Furo 1: 1,5 cm. Furo 2: 2,0 cm Furo 3: 2,5 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 22,8600**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 59,6000 e com valor negociado a R\$ 22,8600 e a quantidade de 8 unidade .**

Item: 38**Descrição:** AREIA**Descrição Complementar:** Areia média lavada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** m**Valor estimado:** R\$ 90,8600**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 90,8600 e a quantidade de 20 m .**

Item: 39**Descrição:** BRITA**Descrição Complementar:** Brita zero**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** m**Valor estimado:** R\$ 70,2700**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 40****Descrição:** TELHA**Descrição Complementar:** Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 3,05 m (comprimento) x 6 mm (espessura)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 101,5600**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 83,0000 e a quantidade de 40 unidade .**

Item: 41**Descrição:** TELHA**Descrição Complementar:** Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 2,44 m (comprimento) x 6 mm (espessura)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 62,4100

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 66,9000 e com valor negociado a R\$ 62,4100 e a quantidade de 40 unidade .**

Item: 42

Descrição: CUMEEIRA

Descrição Complementar: Cumeeira para Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 6 mm (espessura).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 35,4300

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e com valor negociado a R\$ 35,4300 e a quantidade de 40 unidade .**

Item: 43

Descrição: IMPERMEABILIZANTE

Descrição Complementar: Massa para vedação de telha de fibrocimento, parafusos e rufos. Impermeabilizante para coberturas. Balde 3,6 L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 40,7200

Unidade de fornecimento: Balde 3,6 L

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 44

Descrição: PREGO

Descrição Complementar: Prego 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 7,1800

Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 7,9800 e com valor negociado a R\$ 7,1800 e a quantidade de 30 Pacote 1 KG .**

Item: 45

Descrição: PREGO

Descrição Complementar: Prego 17x27 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1kg

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 7,0700

Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 7,5890 e com valor negociado a R\$ 7,0700 e a quantidade de 30 Pacote 1 KG .**

Item: 46

Descrição: PREGO

Descrição Complementar: Prego 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 8,5000

Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J. J. VITALLI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 30 Pacote 1 KG .**

Item: 47

Descrição: TÁBUA MADEIRA

Descrição Complementar: Régua de madeira (cedrinho vermelho ou equivalente) 10 cm x 2,5 cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Valor estimado: R\$ 6,4400

Unidade de fornecimento: metro

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 6,4400 e a quantidade de 350 metro .**

Item: 48**Descrição:** PREGO

Descrição Complementar: Parafuso rosca soberba para fixação de telha de fibrocimento de 6mm de espessura em madeira, com cabeça sextavada. Parafuso galvanizado a fogo com 8mm (diâmetro) x 110mm (comprimento). Parafuso com arruela metálica côncava e arruela elástica côncava de vedação com estrutura central de encaixe no furo da telha de fibrocimento.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Valor estimado:** R\$ 0,6400**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 0,6400 e a quantidade de 250 unidade .**

Item: 49**Descrição:** VERNIZ

Descrição Complementar: Verniz, tipo Premium, para exterior. Com brilho e proteção a ação do sol e proteção contra fungos. Pronta para uso. Cor Mogmo. Galão 3,6 L.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 97,8300**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 50****Descrição:** CIMENTO PORTLAND**Descrição Complementar:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Valor estimado:** R\$ 25,6800**Unidade de fornecimento:** SACO 50,00 KG**Situação:** Cancelado na aceitação**Histórico****Item: 1 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: danny Fabricante: danny Modelo / Versão: silicone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ajustador, ajustador para luva de malha de aço, silicone, ambidestra, atóxica, unidade	Sim	Sim	14	R\$ 5,9500	R\$ 83,3000	21/08/2016 17:11:03
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T Marca: ss Fabricante: ss Modelo / Versão: luva silicone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ajustador, ajustador para luva de malha de aço, silicone, ambidestra, atóxica, unidade	Sim	Sim	14	R\$ 15,0000	R\$ 210,0000	10/08/2016 14:56:47
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: EUROFLEX Fabricante: EUROFLEX Modelo / Versão: AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ajustador, ajustador para luva de malha de aço, silicone, ambidestra, atóxica, unidade	Sim	Sim	14	R\$ 300,0000	R\$ 4.200,0000	22/08/2016 09:19:51

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 5,9500	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 223,5000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:16:17:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:11:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:12:26.
Encerrado	22/08/2016 10:41:17	Item encerrado
Cancelado na aceitação	23/08/2016 16:31:12	Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível negociar.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade	Sim	Sim	62	R\$ 14,0000	R\$ 868,0000	11/08/2016 11:47:05
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: maicol Fabricante: maicol Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade CA-37729	Sim	Sim	62	R\$ 14,5000	R\$ 899,0000	21/08/2016 17:11:03
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade Descrição Detalhada SSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, NOME ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	Sim	Sim	62	R\$ 15,0000	R\$ 930,0000	22/08/2016 09:19:51
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T Marca: lp Fabricante: lp Modelo / Versão: avental de pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade Descrição Detalhada SSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, NOME ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	Sim	Sim	62	R\$ 18,2000	R\$ 1.128,4000	10/08/2016 14:56:47
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 21075.	Sim	Sim	62	R\$ 20,0000	R\$ 1.240,0000	19/08/2016 15:06:58
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 21075.	Sim	Sim	62	R\$ 25,0000	R\$ 1.550,0000	20/08/2016 12:53:12

EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA
LTDA - ME

Marca: PLAST

Fabricante: PLAST

Modelo / Versão: PVC forrado branco c.a 21075

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade

22.952.468/0001-19 D1 COMERCIO Sim Sim 62 R\$ 197,4000 R\$ 12.238,8000 19/08/2016
LTDA. - ME 14:58:42

Marca: NOVE54

Fabricante: NOVE54

Modelo / Versão: 7008120070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 10101, unidade

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 197,4000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 18,2000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 14,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 14,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 13,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:09:56:907
R\$ 13,9800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:10:31:580
R\$ 13,9700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:12:08:387
R\$ 12,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:12:31:423
R\$ 19,7400	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:12:41:007
R\$ 10,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:13:12:960
R\$ 9,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:13:27:150
R\$ 9,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:13:32:390
R\$ 9,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:13:36:077
R\$ 11,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:13:39:943
R\$ 8,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:13:55:067
R\$ 8,9900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:14:03:307
R\$ 7,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:14:06:170
R\$ 6,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:14:20:037
R\$ 7,9400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:14:28:330
R\$ 5,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:14:32:077
R\$ 5,9900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:14:36:983
R\$ 5,9800	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:14:41:620
R\$ 5,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:14:44:890
R\$ 5,4800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:14:50:397
R\$ 5,4900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:14:58:400
R\$ 5,4000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:15:11:147
R\$ 5,3800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:15:14:343
R\$ 5,4700	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:15:24:200
R\$ 5,2000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:15:36:563
R\$ 5,1900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:15:40:047
R\$ 5,3600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:15:48:087
R\$ 5,1500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:01:540
R\$ 5,1300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:16:20:310
R\$ 5,1800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:16:21:983
R\$ 5,1000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:28:063
R\$ 5,0800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:16:41:280
R\$ 5,0900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:16:51:513
R\$ 5,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:57:380
R\$ 4,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:17:02:973
R\$ 4,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:17:38:017
R\$ 4,8900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:17:41:570

R\$ 4,8000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:18:01:300
R\$ 4,7900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:18:05:573
R\$ 4,9800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:18:13:740
R\$ 4,7800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:20:02:960
R\$ 4,7700	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:20:06:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:11:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:12:26.
Encerrado	22/08/2016 10:22:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:46:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13.
Aceite	23/08/2016 15:24:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 4,7700.
Habilitado	24/08/2016 15:10:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. VITALLI - ME - CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP Marca: Cosmoderma Fabricante: Cosmoderma Modelo / Versão: Bloqueador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	19/08/2016 15:12:33
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: COSMODERME Fabricante: COSMODERME Modelo / Versão: FPS 30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	22/08/2016 09:19:51
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: ALG Fabricante: ALG Modelo / Versão: ALG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.	Sim	Sim	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000	11/08/2016 11:47:05
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: alg Fabricante: alg Modelo / Versão: 120 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa,	Sim	Sim	50	R\$ 22,1100	R\$ 1.105,5000	21/08/2016 17:11:03

	dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.							
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	22/08/2016 08:58:57	
	Marca: SUNLAU Fabricante: SUNLAU Modelo / Versão: SUNLAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.							
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	50	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,0000	10/08/2016 14:56:48	
	Marca: hl Fabricante: hl Modelo / Versão: bloqueador 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.							
03.570.641/0001-70	LIMPARR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	11/08/2016 14:48:28	
	Marca: ALG SUN Fabricante: TOQUE DAS FEITICEIRAS PROD. NATURAIS LTDA Modelo / Versão: ALG SUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas MARCA/ MODELO: ALG SUN / FABRICANTE: TOQUE DAS FEITICEIRAS PROD. NATURAIS LTDA - REG M.S. 2.0933.0080 - AUT. FUNCIONAMENTO : 2.00933-0 - PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS - PRAZO ENTREGA 30 (TRINTA) DIAS , APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO - GARANTIA PRODUTO E VALIDADE 24 MESES - PROCEDENCIA NACIONAL - CAPACIDADE FORNECIMENTO 50 FRASCOS COM 120 GRAMAS.							
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	20/08/2016 12:53:12	
	Marca: ALG Fabricante: ALG Modelo / Versão: FPS30 120G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.							
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	19/08/2016 15:06:58	
	Marca: henlau Fabricante: henlau Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.							
22.952.468/0001-19	D1 COMERCIO LTDA. - ME	Sim	Sim	50	R\$ 269,0000	R\$ 13.450,0000	19/08/2016 14:58:42	
	Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: 7099120030 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 269,0000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 32,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 28,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 22,1100	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 22,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 20,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:10:15:630
R\$ 19,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:10:19:920
R\$ 19,9800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:10:37:037
R\$ 22,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:11:08:700
R\$ 20,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:11:57:277
R\$ 19,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:12:12:797
R\$ 18,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:12:25:233
R\$ 18,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:12:29:863
R\$ 19,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:12:41:250
R\$ 18,9500	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:12:50:203
R\$ 26,9000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:12:53:227
R\$ 18,9000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:13:04:383
R\$ 18,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:13:21:000
R\$ 17,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:13:27:003
R\$ 18,5000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:13:34:910
R\$ 17,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:13:42:313
R\$ 16,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:13:48:020
R\$ 17,9800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:13:54:260
R\$ 15,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:13:59:720
R\$ 14,9700	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:14:11:103
R\$ 14,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:14:15:617
R\$ 12,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:14:19:907
R\$ 11,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:14:28:387
R\$ 11,9000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:14:31:450
R\$ 19,5500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:14:34:877
R\$ 11,8500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:14:40:043
R\$ 11,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:14:49:710
R\$ 11,8000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:14:51:727
R\$ 11,8000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:14:53:520
R\$ 10,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:15:13:863
R\$ 10,9000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:15:19:397
R\$ 10,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:15:21:323
R\$ 10,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:15:37:753
R\$ 9,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:15:42:087
R\$ 10,8500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:15:51:340
R\$ 9,5000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:16:02:920
R\$ 9,4900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:16:06:783
R\$ 9,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:10:640
R\$ 10,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:16:20:770
R\$ 9,4000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:16:25:867
R\$ 9,3900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:16:29:530
R\$ 9,3800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:40:480
R\$ 9,3700	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:16:49:363
R\$ 9,3500	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:16:55:173
R\$ 9,3400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:17:05:147
R\$ 9,3000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:17:09:680
R\$ 9,2900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:17:17:820
R\$ 9,1900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:17:33:647
R\$ 9,2800	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:17:38:793
R\$ 9,1700	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:17:40:570
R\$ 9,1500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:17:58:817
R\$ 9,1400	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:18:02:787
R\$ 9,1000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:18:06:160
R\$ 9,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:18:22:840
R\$ 8,9000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:18:34:297
R\$ 8,8500	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:18:46:260

R\$ 8,2000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:19:22:453
R\$ 8,2500	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:19:28:050
R\$ 14,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:20:30:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:11:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:12:26.
Encerrado	22/08/2016 10:22:26	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:48:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78.
Recusa	23/08/2016 16:33:17	Recusa da proposta. Fornecedor: RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 8,2000. Motivo: Não anexou no prazo estabelecido.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:33:17	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:35:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:50:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	23/08/2016 17:01:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 8,2500.
Habilitado	24/08/2016 15:10:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: ALG Fabricante: ALG Modelo / Versão: ALG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.	Sim	Sim	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000	11/08/2016 11:47:05
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: alg Fabricante: alg Modelo / Versão: 120 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.	Sim	Sim	50	R\$ 26,8000	R\$ 1.340,0000	21/08/2016 17:11:03
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP Marca: Cosmoderma Fabricante: Cosmoderma Modelo / Versão: Bloqueador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.	Sim	Sim	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000	19/08/2016 15:12:33
07.045.994/0001-01	ROSILENE	Sim	Sim	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000	22/08/2016

TONATTO 09:16:04
 SPAZZINI - EPP

Marca: SUNLAU

Fabricante: SUNLAU

Modelo / Versão: SUNLAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.

08.667.751/0001-78 RM Sim Sim 50 R\$ 40,0000 R\$ 2.000,0000 22/08/2016
 EQUIPAMENTOS 09:19:51
 DE SEGURANCA
 LTDA - ME

Marca: COSMODERME

Fabricante: COSMODERME

Modelo / Versão: FPS 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.

03.570.641/0001-70 LIMPARR Sim Sim 50 R\$ 45,0000 R\$ 2.250,0000 11/08/2016
 INDUSTRIA E 14:48:28
 COMERCIO LTDA -
 ME

Marca: ALG SUN

Fabricante: TOQUE DAS FEITICEIRAS PROD. NATURAIS LTDA

Modelo / Versão: ALG SUN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas MARCA/ MODELO: ALG SUN / FABRICANTE: TOQUE DAS FEITICEIRAS PROD. NATURAIS LTDA - REG M.S. 2.0933.0081 - AUT. FUNCIONAMENTO : 2.00933-0 - PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS - PRAZO ENTREGA 30 (TRINTA) DIAS , APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO - GARANTIA PRODUTO E VALIDADE 24 MESES - PROCEDENCIA NACIONAL - CAPACIDADE FORNECIMENTO 50 FRASCOS COM 120 GRAMAS

24.402.903/0001-67 NACIONAL SAFETY Sim Sim 50 R\$ 60,0000 R\$ 3.000,0000 20/08/2016
 EQUIPAMENTOS 12:53:12
 DE SEGURANCA
 LTDA - ME

Marca: ALG

Fabricante: ALG

Modelo / Versão: FPS 50 120G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 45,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 40,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 26,8000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 26,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 34,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:10:23:723
R\$ 25,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:10:32:660
R\$ 25,9800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:10:41:120
R\$ 29,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:11:16:260
R\$ 26,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:12:06:063
R\$ 25,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:12:35:840
R\$ 25,9700	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:12:37:367
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:12:59:623
R\$ 25,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:13:04:093
R\$ 25,9900	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:13:14:400
R\$ 23,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:13:28:440
R\$ 22,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:13:32:387
R\$ 23,0000	03.570.641/0001-70	22/08/2016 10:13:43:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	22/08/2016 10:09:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:11:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:12:26.
Encerrado	22/08/2016 10:13:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:48:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:25:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71.
Aceite	23/08/2016 14:53:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 22,9900.
Habilitado	24/08/2016 15:10:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: AMERICASEG Fabricante: AMERICASEG Modelo / Versão: AMERICASEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade.	Sim	Sim	102	R\$ 15,0000	R\$ 1.530,0000	11/08/2016 11:47:05
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: WP EQUIPAMENTOS Fabricante: WP EQUIPAMENTOS Modelo / Versão: ARABE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade	Sim	Sim	102	R\$ 20,0000	R\$ 2.040,0000	22/08/2016 09:24:31
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: escudeiro Fabricante: escudeiro Modelo / Versão: bone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade	Sim	Sim	102	R\$ 23,2400	R\$ 2.370,4800	21/08/2016 17:11:03
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP Marca: SPUTNIK Fabricante: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade	Sim	Sim	102	R\$ 100,0000	R\$ 10.200,0000	22/08/2016 08:21:27
22.952.468/0001-19	D1 COMERCIO LTDA. - ME Marca: REPTEC Fabricante: REPTEC Modelo / Versão: 7099003103 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, azul, unidade	Sim	Sim	102	R\$ 201,4000	R\$ 20.542,8000	19/08/2016 14:58:42

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 201,4000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	21.008.058/0001-51	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 23,2400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 20,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 17,8000	21.008.058/0001-51	22/08/2016 10:11:52:517
R\$ 23,2300	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:13:15:327
R\$ 13,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:13:58:660
R\$ 12,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:14:06:670
R\$ 11,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:14:35:393
R\$ 11,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:14:53:257
R\$ 10,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:15:07:520
R\$ 9,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:15:16:160
R\$ 8,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:15:30:727
R\$ 7,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:17:833
R\$ 7,8900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:16:36:180
R\$ 7,8800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:16:47:203
R\$ 7,8000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:17:00:277
R\$ 7,7500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:17:27:803
R\$ 7,7000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:18:08:177
R\$ 7,5500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:18:21:067
R\$ 7,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:19:37:190
R\$ 6,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:20:16:147
R\$ 6,8000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:20:37:260
R\$ 6,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:20:42:733
R\$ 6,7300	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:20:58:873
R\$ 6,7000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:21:18:137
R\$ 6,6900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:21:33:777
R\$ 6,6500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:21:52:807
R\$ 6,6000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:22:09:353
R\$ 6,5900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:30:713
R\$ 6,5800	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:22:40:307
R\$ 6,5500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:54:717
R\$ 6,5000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:23:01:100
R\$ 6,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:23:15:970
R\$ 6,4700	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:23:25:503
R\$ 6,4500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:23:43:343
R\$ 6,4300	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:23:48:503
R\$ 6,4200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:13:373
R\$ 6,4000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:24:17:617
R\$ 6,3900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:34:717
R\$ 6,3800	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:24:42:653
R\$ 6,3700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:54:900
R\$ 6,3500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:25:02:870
R\$ 6,3000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:25:16:563
R\$ 6,2900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:25:24:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:11:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:12:26.
Encerrado	22/08/2016 10:41:57	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:48:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78.
Recusa	23/08/2016 16:35:48	Recusa da proposta. Fornecedor: RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 6,2900. Motivo: Não anexou no prazo estabelecido.
Encerramento do prazo de Convocação	23/08/2016	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RM

- Anexo	16:35:48	EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:35:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 17:01:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 17:01:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 6,3000.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	20	R\$ 36,5000	R\$ 730,0000	21/08/2016 17:11:03
	Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, CA-32165						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000	20/08/2016 12:53:12
	Marca: CARTON Fabricante: CARTON Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO CURTO C.A 32165 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 48,0000	R\$ 960,0000	22/08/2016 09:17:42
	Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.						
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	22/08/2016 09:24:31
	Marca: ITALBOTAS Fabricante: ITALBOTAS Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000	11/08/2016 11:47:05
	Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	22/08/2016 07:51:57
	Marca: CARTOM Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 42,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 36,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 36,4900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:10:42:820
R\$ 36,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:10:47:090
R\$ 36,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:16:12:410
R\$ 36,4000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:17:42:010
R\$ 36,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:18:23:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:17:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:18:27.
Encerrado	22/08/2016 10:18:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:54:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:28:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Aceite	23/08/2016 14:56:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 36,0000.
Habilitado	24/08/2016 15:11:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	11	R\$ 36,5000	R\$ 401,5000	21/08/2016 17:11:03
	Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm, ca-32165						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	11	R\$ 42,0000	R\$ 462,0000	20/08/2016 12:53:12
	Marca: CARTON Fabricante: CARTON Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO CURTO C.A 32165 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	11	R\$ 48,0000	R\$ 528,0000	22/08/2016 09:18:53
	Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm.

08.667.751/0001-78	RM	Sim	Sim	11	R\$ 50,0000	R\$ 550,0000	22/08/2016 09:24:31
--------------------	----	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA
LTDA - ME

Marca: ITALBOTAS

Fabricante: ITALBOTAS

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

18.274.923/0001-05	MASTERSUL	Sim	Sim	11	R\$ 57,0000	R\$ 627,0000	11/08/2016 11:47:05
--------------------	-----------	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA
LTDA - EPP

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: CARTOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	11	R\$ 100,0000	R\$ 1.100,0000	22/08/2016 07:51:57
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

	Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
	R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
	R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
	R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
	R\$ 42,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
	R\$ 36,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
	R\$ 36,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:10:52:800
	R\$ 36,4900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:10:58:780
*	R\$ 13,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:11:19:260
	R\$ 23,6300	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:18:28:740
	R\$ 30,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:19:30:660
	R\$ 28,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:20:38:910
	R\$ 27,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:23:21:303
	R\$ 23,6000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:26:26:000
	R\$ 24,8900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:31:45:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:17:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:18:27.
Exclusão de lance	22/08/2016 10:25:35	Exclusão do lance de R\$ 13,4500
Encerrado	22/08/2016 10:33:46	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:07:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:20:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:59:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:02:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.

Aceite	23/08/2016 16:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 23,6000.
Habilitado	24/08/2016 15:10:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm, ca-32165	Sim	Sim	10	R\$ 36,5000	R\$ 365,0000	21/08/2016 17:11:03
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: CARTON Fabricante: CARTON Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO CURTO C.A 32165 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.	Sim	Sim	10	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000	20/08/2016 12:53:12
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm.	Sim	Sim	10	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000	22/08/2016 09:19:47
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: ITALBOTAS Fabricante: ITALBOTAS Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.	Sim	Sim	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000	22/08/2016 09:24:31
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.	Sim	Sim	10	R\$ 57,0000	R\$ 570,0000	11/08/2016 11:47:05
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP Marca: CARTOM Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 42, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	22/08/2016 07:51:57

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 42,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 36,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 36,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:10:56:613
R\$ 36,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:11:28:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:17:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:18:27.
Encerrado	22/08/2016 10:18:30	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:07:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:20:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Aceite	23/08/2016 16:07:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 36,4500.
Habilitado	24/08/2016 15:10:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 44, espessura do solado 6,0mm, ca-32165	Sim	Sim	5	R\$ 36,5000	R\$ 182,5000	21/08/2016 17:11:03
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: CARTON Fabricante: CARTON Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO CURTO C.A 32165 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 44, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.	Sim	Sim	5	R\$ 42,0000	R\$ 210,0000	20/08/2016 12:53:12
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 44, espessura do solado 6,0mm.	Sim	Sim	5	R\$ 48,0000	R\$ 240,0000	22/08/2016 09:20:28
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: ITALBOTAS Fabricante: ITALBOTAS Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 44, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.	Sim	Sim	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000	22/08/2016 09:24:31

04.418.934/0001-07 CENTER Sim Sim 5 R\$ 100,0000 R\$ 500,0000 22/08/2016
SPONCHIADO LTDA - EPP 07:51:57

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliester, nº 44, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 42,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 36,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 36,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:11:38:110
R\$ 36,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:18:35:450
R\$ 35,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:18:53:467
R\$ 30,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:18:56:693
R\$ 30,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:19:01:487
R\$ 28,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:19:18:693
R\$ 29,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:19:21:917
R\$ 27,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:19:48:547
R\$ 25,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:19:52:993
R\$ 24,8900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:20:05:967
R\$ 24,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:20:09:767
R\$ 23,6300	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:20:13:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:17:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:18:27.
Encerrado	22/08/2016 10:20:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:54:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:28:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Aceite	23/08/2016 14:56:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 23,6300.
Habilitado	24/08/2016 15:11:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	30	R\$ 35,2000	R\$ 1.056,0000	21/08/2016 17:11:03
	Marca: cartom						
	Fabricante: cartom						
	Modelo / Versão: pvc						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliester, nº 38, espessura do solado 4,5mm ca-32164						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO	Sim	Sim	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000	22/08/2016 09:21:21

SPAZZINI - EPP

Marca: CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CARTOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm.

08.667.751/0001-78	RM	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	22/08/2016
	EQUIPAMENTOS						09:24:31
	DE SEGURANCA						
	LTDA - ME						

Marca: CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

18.274.923/0001-05	MASTERSUL	Sim	Sim	30	R\$ 57,0000	R\$ 1.710,0000	11/08/2016
	EQUIPAMENTOS						11:47:05
	DE SEGURANCA						
	LTDA - EPP						

Marca: CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CARTOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

24.402.903/0001-67	NACIONAL	Sim	Sim	30	R\$ 59,0000	R\$ 1.770,0000	20/08/2016
	SAFETY						12:53:12
	EQUIPAMENTOS						
	DE SEGURANCA						
	LTDA - ME						

Marca: CARTON**Fabricante:** CARTON**Modelo / Versão:** BRANCA FORRADA CANO MÉDIO 32164**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

94.780.178/0001-46	AGROFORTE	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	22/08/2016
	COMERCIAL						09:24:41
	AGROPECUARIA						
	LTDA - ME						

Marca: Stivaletto**Fabricante:** Stivaletto**Modelo / Versão:** C.A. 18472**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	19/08/2016
							15:06:58

Marca: pega forte**Fabricante:** pega forte**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 3151, par.

04.418.934/0001-07	CENTER	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016
	SPONCHIADO						07:51:57
	LTDA - EPP						

Marca: CARTOM**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 80,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 59,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,2000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,1900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:11:01:273
R\$ 35,1700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:11:52:370
R\$ 36,8500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:12:13:507

R\$ 35,1600	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:17:31:917
R\$ 35,1400	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:17:50:097
R\$ 35,1300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:17:56:753
R\$ 35,1200	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:18:17:960
R\$ 35,1100	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:18:21:693
R\$ 35,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:18:38:687
R\$ 34,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:18:43:563
R\$ 32,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:18:46:593
R\$ 35,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:18:49:617
R\$ 30,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:18:59:317
R\$ 29,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:19:09:763
R\$ 29,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:19:12:397
R\$ 28,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:19:21:817
R\$ 27,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:19:33:597
R\$ 26,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:19:44:717
R\$ 25,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:19:49:910
R\$ 26,4600	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:19:56:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:09:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:17:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:18:27.
Encerrado	22/08/2016 10:20:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:54:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:29:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Aceite	23/08/2016 14:57:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitado	24/08/2016 15:11:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 4,5mm, ca-32164	Sim	Sim	51	R\$ 38,7200	R\$ 1.974,7200	21/08/2016 17:23:23
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliester, nº 40, espessura do solado 4,5mm.	Sim	Sim	51	R\$ 48,0000	R\$ 2.448,0000	22/08/2016 09:22:19
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	51	R\$ 50,0000	R\$ 2.550,0000	22/08/2016 09:28:11

Marca: CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	51	R\$ 57,0000	R\$ 2.907,0000	11/08/2016 11:49:44
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CARTOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	51	R\$ 59,0000	R\$ 3.009,0000	20/08/2016 12:58:01
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: CARTON**Fabricante:** CARTON**Modelo / Versão:** BRANCA FORRADA CANO MÉDIO 32164**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	51	R\$ 80,0000	R\$ 4.080,0000	22/08/2016 09:27:21
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Stivaletto**Fabricante:** Stivaletto**Modelo / Versão:** C.A. 18472**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	51	R\$ 100,0000	R\$ 5.100,0000	19/08/2016 15:16:09
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: pega forte**Fabricante:** pega forte**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 3151, par.

04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	51	R\$ 100,0000	R\$ 5.100,0000	22/08/2016 07:53:59
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: CARTOM**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 80,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 59,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,7200	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:12:47:497
R\$ 38,7100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:12:59:957
R\$ 38,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:19:48:517
R\$ 37,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:20:36:563
R\$ 37,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:20:46:810
R\$ 37,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:21:36:110
R\$ 36,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:19:870
R\$ 36,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:22:33:080
R\$ 35,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:41:497
R\$ 35,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:23:11:120

R\$ 35,8900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:23:51:480
R\$ 35,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:24:09:847
R\$ 35,7900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:39:413
R\$ 35,7800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:25:22:127
R\$ 35,7700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:25:27:557
R\$ 35,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:25:42:093
R\$ 35,7500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:25:42:840
R\$ 35,6900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:25:47:907
R\$ 35,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:26:04:280
R\$ 35,6200	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:26:14:123
R\$ 35,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:26:23:553
R\$ 36,8500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:26:25:877
R\$ 30,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:26:28:563
R\$ 29,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:35:517
R\$ 34,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:26:39:497
R\$ 26,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:26:46:117
R\$ 28,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:26:51:510
R\$ 26,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:27:01:460
R\$ 26,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:27:02:977
R\$ 25,7600	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:27:06:960
R\$ 25,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:23:143
R\$ 24,9900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:27:36:700
R\$ 24,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:27:40:200
R\$ 24,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:48:797
R\$ 24,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:28:03:010
R\$ 23,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:28:15:037
R\$ 23,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:28:30:827
R\$ 22,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:29:07:433
R\$ 22,9000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:29:13:033
R\$ 22,9900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:29:20:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:11:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:25:04	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:26:04.
Encerrado	22/08/2016 10:39:26	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:54:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:29:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Aceite	23/08/2016 14:57:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 22,9000.
Habilitado	24/08/2016 15:11:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	30	R\$ 38,7200	R\$ 1.161,6000	21/08/2016 17:23:23
	Marca: cartom						

	Fabricante: cartom							
	Modelo / Versão: pvc							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, ca-32164							
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000	22/08/2016 09:23:11	
	Marca: CARTOM							
	Fabricante: CARTOM							
	Modelo / Versão: CARTOM							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5m.							
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	22/08/2016 09:28:11	
	Marca: CARTOM							
	Fabricante: CARTOM							
	Modelo / Versão: PVC							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 57,0000	R\$ 1.710,0000	11/08/2016 11:49:44	
	Marca: CARTOM							
	Fabricante: CARTOM							
	Modelo / Versão: CARTOM							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.							
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 59,0000	R\$ 1.770,0000	20/08/2016 12:58:01	
	Marca: CARTON							
	Fabricante: CARTON							
	Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO MÉDIO 32164							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.							
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	22/08/2016 09:27:21	
	Marca: Stivaletto							
	Fabricante: Stivaletto							
	Modelo / Versão: C.A. 18472							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.							
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	19/08/2016 15:16:09	
	Marca: pega forte							
	Fabricante: pega forte							
	Modelo / Versão: não se aplica							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 3151, par.							
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016 07:53:59	
	Marca: CARTOM							
	Fabricante: NACIONAL							
	Modelo / Versão: NÃO SE APLICA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 80,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 59,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,7200	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:12:57:140
R\$ 38,7100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:13:10:020
R\$ 38,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:19:51:813
R\$ 38,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:20:46:527
R\$ 38,3500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:20:51:480
R\$ 38,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:21:42:247
R\$ 37,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:12:753
R\$ 37,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:23:19:967
R\$ 37,9400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:23:57:407
R\$ 37,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:24:18:067
R\$ 37,8900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:42:340
R\$ 37,8800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:25:26:023
R\$ 37,8700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:25:40:183
R\$ 37,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:25:56:207
R\$ 37,7900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:02:577
R\$ 37,7900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:26:04:667
R\$ 37,7100	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:26:19:437
R\$ 37,6800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:26:25:717
R\$ 37,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:26:32:900
R\$ 37,6700	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:26:36:217
R\$ 30,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:26:37:873
R\$ 36,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:38:657
R\$ 29,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:26:47:473
R\$ 28,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:26:58:883
R\$ 26,4000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:27:08:110
R\$ 36,8500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:27:08:757
R\$ 27,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:27:10:210
R\$ 26,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:27:11:150
R\$ 25,7600	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:27:17:990
R\$ 25,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:25:960
R\$ 24,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:27:34:253
R\$ 24,9800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:27:47:123
R\$ 24,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:51:873
R\$ 23,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:28:28:213
R\$ 23,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:28:32:120
R\$ 23,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:28:35:130
R\$ 22,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:29:37:270
R\$ 22,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:29:42:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:11:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:25:04	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:26:04.
Encerrado	22/08/2016 10:39:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:54:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:30:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Aceite	23/08/2016 14:57:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 22,5000.
Habilitado	24/08/2016 15:11:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	20	R\$ 38,7200	R\$ 774,4000	21/08/2016 17:23:23
	Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm ca-32164						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 48,0000	R\$ 960,0000	22/08/2016 09:23:57
	Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm,						
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	22/08/2016 09:28:11
	Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000	11/08/2016 11:49:44
	Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,0000	20/08/2016 12:58:01
	Marca: CARTON Fabricante: CARTON Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO MÉDIO 32164 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.						
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	22/08/2016 09:27:21
	Marca: Stivaletto Fabricante: Stivaletto Modelo / Versão: C.A. 18472 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	19/08/2016 15:16:09
	Marca: pega forte Fabricante: pega forte Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 3151, par.						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	22/08/2016 07:53:59
	Marca: CARTOM Fabricante: NACIONAL						

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 80,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 59,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 57,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 48,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,7200	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,7000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:13:17:473
R\$ 38,6000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:16:20:223
R\$ 38,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:19:58:670
R\$ 38,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:21:51:013
R\$ 38,3900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:03:223
R\$ 38,3500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:22:48:337
R\$ 38,3400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:02:087
R\$ 38,3000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:24:31:437
R\$ 38,2900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:45:320
R\$ 38,2700	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:25:32:140
R\$ 38,2500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:25:44:847
R\$ 38,2200	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:26:08:947
R\$ 38,2000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:22:833
R\$ 38,1900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:26:29:550
R\$ 38,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:26:38:757
R\$ 30,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:26:44:317
R\$ 35,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:45:297
R\$ 38,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:26:50:313
R\$ 36,8500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:27:16:847
R\$ 28,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:27:18:070
R\$ 29,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:27:18:210
R\$ 25,7600	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:27:23:240
R\$ 26,4000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:27:25:187
R\$ 25,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:28:787
R\$ 28,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:27:37:347
R\$ 24,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:27:41:910
R\$ 24,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:54:857
R\$ 26,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:27:58:983
R\$ 24,9800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:28:02:887
R\$ 23,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:28:39:253
R\$ 23,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:28:43:103
R\$ 22,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:29:48:617
R\$ 22,9000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:29:55:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:11:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:25:04	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:26:04.
Encerrado	22/08/2016 10:38:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:54:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:33:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07.

Aceite	23/08/2016	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, 14:57:33 CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 22,9000.
Habilitado	24/08/2016	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - 15:11:10 EPP - CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.461.025/0001-05	UNISTOP INDUSTRIA, COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo / Versão: PVC C/F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade	Sim	Sim	51	R\$ 10,5000	R\$ 535,5000	19/08/2016 10:35:36
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: SOLDASUL Fabricante: SOLDASUL Modelo / Versão: SOLDASUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade.	Sim	Sim	51	R\$ 20,0000	R\$ 1.020,0000	11/08/2016 11:49:44
19.320.823/0001-22	EXTINCION DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: maicol Fabricante: maicol Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191	Sim	Sim	51	R\$ 22,1700	R\$ 1.130,6700	21/08/2016 17:23:23
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP Marca: Plast MG Fabricante: Plast MG Modelo / Versão: Capa de chuva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade	Sim	Sim	51	R\$ 25,0000	R\$ 1.275,0000	19/08/2016 15:16:40
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: PLASTICOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão,	Sim	Sim	51	R\$ 25,0000	R\$ 1.275,0000	22/08/2016 09:28:29
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: POLICAP Fabricante: POLICAP Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade	Sim	Sim	51	R\$ 30,0000	R\$ 1.530,0000	22/08/2016 09:28:11
24.402.903/0001-67	NACIONAL	Sim	Sim	51	R\$ 35,0000	R\$ 1.785,0000	20/08/2016

SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA
LTDA - ME

Marca: delta

Fabricante: delta

Modelo / Versão: capa pvc forrado amarela G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - Sim Sim 51 R\$ 50,0000 R\$ 2.550,0000 19/08/2016
ME 15:16:09

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 20963, tamanho G, unidade

04.418.934/0001-07 CENTER Sim Sim 51 R\$ 100,0000 R\$ 5.100,0000 22/08/2016
SPONCHIADO 07:53:59
LTDA - EPP

Marca: PLASTCOR

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade

08.763.888/0001-26 VERTICE Sim Sim 51 R\$ 150,0000 R\$ 7.650,0000 19/08/2016
COMERCIO DE 09:59:47
ROUPAS E
ACESSORIOS
LTDA - EPP

Marca: VERTICE

Fabricante: Vertice Comercio De Roupas E Acessórios LTDA- EPP

Modelo / Versão: CJ01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade

22.952.468/0001-19 D1 COMERCIO Sim Sim 51 R\$ 277,6000 R\$ 14.157,6000 19/08/2016
LTDA. - ME 15:02:19

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: 7015430100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 277,6000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 150,0000	08.763.888/0001-26	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 22,1700	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,5000	14.461.025/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 13,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:14:38:947
R\$ 12,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:16:17:167
R\$ 11,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:16:31:737
R\$ 10,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:20:57:833
R\$ 13,5000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:27:08:440
R\$ 23,6300	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:27:32:727
R\$ 10,6400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:27:41:063
R\$ 10,6900	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:28:00:417
R\$ 10,2600	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:28:22:127

R\$ 10,2500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:28:43:963
R\$ 27,7600	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:31:42:200
R\$ 80,0000	08.763.888/0001-26	22/08/2016 10:33:01:363

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:11:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:25:04	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:26:04.
Encerrado	22/08/2016 10:46:38	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:12:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:20:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 10,2500.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.461.025/0001-05	UNISTOP INDUSTRIA, COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS Marca: MAILCOL Fabricante: MAICOL Modelo / Versão: PVC C/F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade	Sim	Sim	51	R\$ 10,5000	R\$ 535,5000	19/08/2016 10:35:36
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: SOLDASUL Fabricante: SOLDASUL Modelo / Versão: SOLDASUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade	Sim	Sim	51	R\$ 20,0000	R\$ 1.020,0000	11/08/2016 11:49:44
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: maicol Fabricante: maicol Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade	Sim	Sim	51	R\$ 22,1700	R\$ 1.130,6700	21/08/2016 17:23:23
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP Marca: Plast MG Fabricante: Plast MG Modelo / Versão: Capa de chuva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela,	Sim	Sim	51	R\$ 25,0000	R\$ 1.275,0000	19/08/2016 15:16:40

espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	51	R\$ 25,0000	R\$ 1.275,0000	22/08/2016 09:29:05
	Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: PLASTICOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão,						
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	51	R\$ 30,0000	R\$ 1.530,0000	22/08/2016 09:28:11
	Marca: POLICAP Fabricante: POLICAP Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade						
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	51	R\$ 32,0000	R\$ 1.632,0000	10/08/2016 15:03:43
	Marca: Ip Fabricante: Ip Modelo / Versão: capa de chupa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	51	R\$ 35,0000	R\$ 1.785,0000	20/08/2016 12:58:01
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: capa pvc forrado amarela M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade						
08.763.888/0001-26	VERTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	51	R\$ 150,0000	R\$ 7.650,0000	19/08/2016 09:59:47
	Marca: VERTICE Fabricante: Vertice Comercio De Roupas E Acessórios LTDA- EPP Modelo / Versão: CJ01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	08.763.888/0001-26	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 32,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 22,1700	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,5000	14.461.025/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 13,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:15:31:017
R\$ 11,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:17:03:780
R\$ 10,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:21:02:673
R\$ 10,4700	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:24:24:860
R\$ 10,4600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:25:04:150

R\$ 10,4500	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:25:57:917
R\$ 10,4400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:08:177
R\$ 10,4300	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:26:19:363
R\$ 10,3500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:26:49:773
R\$ 10,3400	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:27:11:153
R\$ 13,5000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:27:17:230
R\$ 10,2500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:27:24:830
R\$ 10,2400	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:27:36:250
R\$ 10,6400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:27:52:843
R\$ 10,2000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:28:05:237
R\$ 10,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:28:12:497
R\$ 9,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:28:47:837
R\$ 9,9800	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:29:08:407
R\$ 9,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:29:28:133
R\$ 9,9400	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:29:38:767
R\$ 9,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:29:48:637
R\$ 9,9100	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:30:01:947
R\$ 9,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:30:10:873
R\$ 9,8900	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:30:28:623
R\$ 9,8800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:03:367
R\$ 9,8000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:31:20:257
R\$ 9,7900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:33:097
R\$ 9,7500	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:31:41:760
R\$ 9,7400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:32:00:803
R\$ 9,7000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:32:08:463
R\$ 9,6900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:32:27:677
R\$ 80,0000	08.763.888/0001-26	22/08/2016 10:33:14:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:11:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:25:04	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:26:04.
Encerrado	22/08/2016 10:46:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:12:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:21:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9,6900.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.461.025/0001-05	UNISTOP INDUSTRIA, COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	30	R\$ 10,5000	R\$ 315,0000	19/08/2016 10:35:36
	Marca: MAICOL						
	Fabricante: MAICOL						
	Modelo / Versão: PVC C/F						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela,						

espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade

19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	30	R\$ 22,1700	R\$ 665,1000	21/08/2016 17:23:23
	<p>Marca: maicol Fabricante: maicol Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade</p>						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000	19/08/2016 15:16:40
	<p>Marca: Plast MG Fabricante: Plast MG Modelo / Versão: Capa de chuva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade</p>						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000	22/08/2016 09:27:28
	<p>Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: PLASTICOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão,</p>						
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	22/08/2016 09:28:11
	<p>Marca: POLICAP Fabricante: POLICAP Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade</p>						
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	30	R\$ 32,0000	R\$ 960,0000	10/08/2016 15:03:43
	<p>Marca: lp Fabricante: lp Modelo / Versão: capa de chupa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade</p>						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000	20/08/2016 12:58:01
	<p>Marca: delta Fabricante: delta Modelo / Versão: capa pvc forrado amarela P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade</p>						
08.763.888/0001-26	VERTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	19/08/2016 09:59:47
	<p>Marca: VERTICE Fabricante: Vertice Comercio De Roupas E Acessórios LTDA- EPP Modelo / Versão: CJ01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	08.763.888/0001-26	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 32,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 22,1700	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,5000	14.461.025/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 13,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:17:52:840
R\$ 11,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:18:06:023
R\$ 10,4900	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:24:57:630
R\$ 13,5000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:27:45:037
R\$ 10,6400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:32:07:043
R\$ 80,0000	08.763.888/0001-26	22/08/2016 10:33:23:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:17:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:31:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:32:03.
Encerrado	22/08/2016 10:46:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:12:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 12:41:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Aceite	23/08/2016 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 10,4900.
Habilitado	24/08/2016 15:10:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T - CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T Marca: bc Fabricante: bc Modelo / Versão: capacete eletrico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME (Staz-on) antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, C.A. 498, unidade	Sim	Sim	22	R\$ 16,0000	R\$ 352,0000	10/08/2016 15:03:43
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: pro safety Fabricante: pro safety Modelo / Versão: com aba frontal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: acete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME (Staz-on) antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, ca-29792	Sim	Sim	22	R\$ 21,5000	R\$ 473,0000	21/08/2016 17:23:23
24.402.903/0001-67	NACIONAL	Sim	Sim	22	R\$ 38,0000	R\$ 836,0000	20/08/2016

SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA
LTDA - ME

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME (Staz-on) antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, C.A. 498, unidade

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME Sim Sim 22 R\$ 50,0000 R\$ 1.100,0000 19/08/2016
15:24:19

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, C.A. 31469.

08.667.751/0001-78 RM Sim Sim 22 R\$ 100,0000 R\$ 2.200,0000 22/08/2016
09:31:28

Marca: MSA

Fabricante: MSA

Modelo / Versão: CLASSE B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME (Staz-on) antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, C.A. 498, unidade

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 38,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 21,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 16,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:18:18:417
R\$ 42,5700	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:32:31:747
R\$ 12,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:33:01:110
R\$ 11,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:33:38:113
R\$ 11,9999	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:33:50:447
R\$ 11,9700	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:34:13:203
R\$ 11,9699	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:34:19:187
R\$ 11,9500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:34:34:890
R\$ 11,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:34:42:430
R\$ 11,9499	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:34:51:490
R\$ 10,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:35:07:300
R\$ 10,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:35:14:003
R\$ 9,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:35:51:473
R\$ 9,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:36:16:147
R\$ 10,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:36:23:607
R\$ 8,9900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:36:40:973
R\$ 8,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:37:13:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:17:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:31:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:32:03.
Encerrado	22/08/2016 10:46:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:12:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação -	23/08/2016	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CESSP COMERCIO DE

Anexo	12:41:48	EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Aceite	23/08/2016 15:04:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 8,0000.
Habilitado	24/08/2016 15:10:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T - CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	52	R\$ 91,9600	R\$ 4.781,9200	21/08/2016 17:23:23
	Marca: tecmater Fabricante: tecmater Modelo / Versão: hidro repelente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores, tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens, unidade ca-35816						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	52	R\$ 99,0000	R\$ 5.148,0000	20/08/2016 13:01:49
	Marca: FORSEG Fabricante: FORSEG Modelo / Versão: CONJ AGROTOXICO HIDROREPELENTE 50 LAVADAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores, tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens, unidade						
08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	52	R\$ 100,0000	R\$ 5.200,0000	22/08/2016 09:31:28
	Marca: ENGESEL Fabricante: ENGESEL Modelo / Versão: IMPERMEAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores, tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens, unidade						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	52	R\$ 150,0000	R\$ 7.800,0000	19/08/2016 15:24:19
	Marca: descartes Fabricante: descartes Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores, tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 99,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 91,9600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 91,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:18:30:893
R\$ 91,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:32:40:030
R\$ 75,2000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:33:27:597

R\$ 75,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:33:44:070
R\$ 75,1500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:33:58:943
R\$ 74,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:34:18:473
R\$ 74,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:34:23:980
R\$ 74,9000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:34:38:053
R\$ 74,9400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:34:39:883
R\$ 74,8500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:34:49:893
R\$ 74,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:34:58:440
R\$ 73,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:35:11:907
R\$ 73,5000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:35:18:917
R\$ 73,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:35:18:967
R\$ 72,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:35:34:793
R\$ 73,4900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:35:36:950
R\$ 73,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:35:39:530
R\$ 71,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:35:43:230
R\$ 70,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:35:59:380
R\$ 70,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:36:05:017
R\$ 70,9800	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:36:05:147
R\$ 69,9900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:36:20:230
R\$ 69,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:36:27:107
R\$ 68,3500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:36:33:500
R\$ 69,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:36:34:313
R\$ 68,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:36:54:853
R\$ 67,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:37:05:070
R\$ 67,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:37:08:950
R\$ 66,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:37:22:653
R\$ 65,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:37:30:010
R\$ 66,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:37:38:303
R\$ 64,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:37:56:160
R\$ 64,8000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:38:02:587
R\$ 64,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:38:06:687
R\$ 63,1100	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:38:22:723
R\$ 63,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:38:24:260
R\$ 63,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:38:46:570
R\$ 62,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:38:52:687
R\$ 62,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:39:08:197
R\$ 62,4900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:39:13:487
R\$ 62,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:39:23:617
R\$ 61,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:39:33:520
R\$ 61,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:39:37:040
R\$ 60,9000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:39:58:580
R\$ 60,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:40:11:503
R\$ 60,6500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:40:24:493
R\$ 60,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:40:36:123
R\$ 60,3500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:40:46:490
R\$ 60,3000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:40:57:673
R\$ 60,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:41:07:353
R\$ 60,3400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:41:20:157
R\$ 59,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:41:23:230
R\$ 59,8500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:41:29:687
R\$ 59,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:41:49:730
R\$ 59,7000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:41:54:840
R\$ 59,8000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:41:59:873
R\$ 59,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:42:10:680
R\$ 59,5500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:42:17:520
R\$ 59,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:42:33:670
R\$ 59,3000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:42:38:903
R\$ 59,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:43:01:810

R\$ 58,9000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:43:08:487
R\$ 58,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:43:23:993
R\$ 58,4500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:43:29:737
R\$ 58,3000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:43:47:303
R\$ 58,2000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:43:51:957
R\$ 58,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:09:900
R\$ 57,9000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:44:14:470
R\$ 57,9000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:44:22:047
R\$ 57,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:34:480
R\$ 57,3000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:44:38:320
R\$ 57,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:58:593
R\$ 56,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:45:05:117
R\$ 56,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:45:23:230
R\$ 56,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:45:24:207
R\$ 55,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:45:28:847
R\$ 55,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:45:45:190
R\$ 55,4900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:45:51:057
R\$ 55,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:46:06:057
R\$ 55,3900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:46:13:017
R\$ 55,2000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:46:30:930
R\$ 55,1900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:46:35:807
R\$ 55,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:46:39:040
R\$ 54,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:46:58:110
R\$ 54,7900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:47:24:473
R\$ 54,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:47:51:407
R\$ 54,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:47:56:537
R\$ 53,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:47:59:990
R\$ 53,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:48:19:643
R\$ 53,8000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:48:34:783
R\$ 53,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:48:42:103
R\$ 53,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:49:02:780
R\$ 52,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:49:10:643
R\$ 52,8900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:49:28:890
R\$ 52,8500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:49:38:360
R\$ 52,8000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:50:07:443
R\$ 52,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:50:16:240
R\$ 52,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:50:43:130
R\$ 52,7400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:50:47:260
R\$ 52,7400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:50:56:523
R\$ 52,5500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:51:05:980
R\$ 52,4900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:51:14:640
R\$ 52,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:51:21:290
R\$ 52,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:51:30:117
R\$ 52,3900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:51:43:207
R\$ 52,3500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:51:51:497
R\$ 52,4800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:51:59:583
R\$ 52,2900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:52:07:173
R\$ 52,2000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:52:13:853
R\$ 52,1900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:52:31:380
R\$ 52,1000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:52:43:977
R\$ 52,0900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:52:55:453
R\$ 52,0600	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:53:07:880
R\$ 52,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:53:13:963
R\$ 51,9900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:53:26:013
R\$ 51,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:53:30:030
R\$ 51,9400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:53:51:133
R\$ 51,9200	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:53:58:637
R\$ 51,9000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:54:24:800

R\$ 51,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:54:33:093
R\$ 51,9300	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:54:38:120
R\$ 51,7400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:54:48:790
R\$ 51,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:54:55:750
R\$ 51,6900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:55:14:040
R\$ 51,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:55:20:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:17:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:31:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:32:03.
Encerrado	22/08/2016 10:55:25	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:07:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:21:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67.
Aceite	23/08/2016 16:07:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 51,6500.
Habilitado	24/08/2016 15:10:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	155	R\$ 7,5000	R\$ 1.162,5000	21/08/2016 17:23:23
	Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: latex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, ca-16312						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	155	R\$ 12,0000	R\$ 1.860,0000	20/08/2016 13:01:49
	Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: SILVER C.A 32728 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	155	R\$ 15,0000	R\$ 2.325,0000	15/08/2016 09:59:22
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, embalagem contendo 1 par.						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Sim	Sim	155	R\$ 15,0000	R\$ 2.325,0000	19/08/2016 15:16:40

Marca: Talge**Fabricante:** Talge**Modelo / Versão:** Luva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

20.786.106/0001-70	CESSP	Sim	Sim	155	R\$ 16,0000	R\$ 2.480,0000	10/08/2016 15:03:43
	COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T						

Marca: ss**Fabricante:** ss**Modelo / Versão:** luva de latex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

94.780.178/0001-46	AGROFORTE	Sim	Sim	155	R\$ 20,0000	R\$ 3.100,0000	22/08/2016 09:27:21
	COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME						

Marca: Promat**Fabricante:** Promat**Modelo / Versão:** Protemax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

08.667.751/0001-78	RM	Sim	Sim	155	R\$ 20,0000	R\$ 3.100,0000	22/08/2016 09:31:28
	EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME						

Marca: PROMAT**Fabricante:** PROMAT**Modelo / Versão:** LATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

22.952.468/0001-19	D1 COMERCIO	Sim	Sim	155	R\$ 49,2000	R\$ 7.626,0000	19/08/2016 15:02:19
	LTDA. - ME						

Marca: NOVE54**Fabricante:** NOVE54**Modelo / Versão:** 7085210003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

04.418.934/0001-07	CENTER	Sim	Sim	155	R\$ 100,0000	R\$ 15.500,0000	22/08/2016 07:53:59
	SPONCHIADO LTDA - EPP						

Marca: KALIPSO**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** 558206**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par. OFERTAMOS LUVA CA 32728**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 49,2000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 16,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 12,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 7,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 7,4900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:18:08:370
R\$ 7,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:21:10:067
R\$ 7,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:22:11:107
R\$ 8,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:22:21:273
R\$ 7,4400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:25:757

R\$ 7,4300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:30:46:757
R\$ 7,2000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:31:09:830
R\$ 7,4200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:14:653
R\$ 7,1500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:37:340
R\$ 7,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:32:05:930
R\$ 7,1400	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:32:13:440
R\$ 6,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:32:32:673
R\$ 6,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:32:33:307
R\$ 6,9000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:32:35:270
R\$ 6,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:32:37:527
R\$ 6,4900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:32:53:880
R\$ 6,4000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:32:58:963
R\$ 6,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:33:02:110
R\$ 6,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:33:03:497
R\$ 6,3800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:33:03:680
R\$ 5,9900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:05:253
R\$ 5,9000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:33:22:023
R\$ 5,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:33:25:200
R\$ 5,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:33:25:440
R\$ 5,8000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:33:27:430
R\$ 5,4900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:29:327
R\$ 6,4800	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:33:45:177
R\$ 5,4000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:33:45:767
R\$ 5,1900	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:33:49:350
R\$ 5,3900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:50:233
R\$ 5,4000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:33:53:507
R\$ 5,1500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:34:00:393
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:34:09:917
R\$ 5,1700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:34:10:380
R\$ 4,9900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:34:16:273
R\$ 4,6600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:34:19:907
R\$ 4,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:34:22:397
R\$ 4,6500	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:34:30:067
R\$ 4,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:34:34:467
R\$ 4,6000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:34:38:340
R\$ 4,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:34:43:567
R\$ 3,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:34:56:020
R\$ 4,3000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:35:00:353
R\$ 3,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:35:12:597
R\$ 4,0400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:35:12:850
R\$ 3,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:35:13:897
R\$ 3,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:35:16:193
R\$ 2,9000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:36:03:460
R\$ 2,1000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:36:27:420
R\$ 4,9200	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:36:41:333
R\$ 3,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:37:35:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:17:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:31:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:32:03.
Encerrado	22/08/2016 10:55:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:12:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação -	23/08/2016	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CESSP COMERCIO DE

Anexo	12:42:34	EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Aceite	23/08/2016 15:04:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitado	24/08/2016 15:10:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T - CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: pvc	Sim	Sim	155	R\$ 7,0000	R\$ 1.085,0000	21/08/2016 17:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm ca-16312						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: kalipso Fabricante: kalipso Modelo / Versão: SILVER C.A 32728	Sim	Sim	155	R\$ 12,0000	R\$ 1.860,0000	20/08/2016 13:01:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK	Sim	Sim	155	R\$ 15,0000	R\$ 2.325,0000	15/08/2016 09:59:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, embalagem contendo 1 par.						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: Luva	Sim	Sim	155	R\$ 15,0000	R\$ 2.325,0000	19/08/2016 15:16:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.						
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T Marca: ss Fabricante: ss Modelo / Versão: luva de latex	Sim	Sim	155	R\$ 16,0000	R\$ 2.480,0000	10/08/2016 15:03:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.						
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME Marca: Promat Fabricante: Promat	Sim	Sim	155	R\$ 20,0000	R\$ 3.100,0000	22/08/2016 09:28:49

Modelo / Versão: Protemax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

08.667.751/0001-78	RM	Sim	Sim	155	R\$ 20,0000	R\$ 3.100,0000	22/08/2016 09:31:28
	EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME						

Marca: PROMAT**Fabricante:** PROMAT**Modelo / Versão:** LATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

22.952.468/0001-19	D1 COMERCIO LTDA. - ME	Sim	Sim	155	R\$ 49,2000	R\$ 7.626,0000	19/08/2016 15:02:19
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: NOVE54**Fabricante:** NOVE54**Modelo / Versão:** 7085210002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	155	R\$ 100,0000	R\$ 15.500,0000	22/08/2016 07:53:59
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: KALIPSO**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** 558184**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par. OFERTAMOS LUVA CA 32728**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 49,2000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 16,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 12,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 7,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 6,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:18:35:467
R\$ 6,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:21:13:623
R\$ 6,9300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:22:25:100
R\$ 8,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:22:28:963
R\$ 6,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:22:48:813
R\$ 6,9100	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:23:28:167
R\$ 6,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:24:08:327
R\$ 6,8900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:30:59:313
R\$ 6,8000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:31:13:370
R\$ 6,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:22:100
R\$ 6,7700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:32:07:900
R\$ 6,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:32:11:157
R\$ 6,4900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:32:16:963
R\$ 6,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:32:31:620
R\$ 5,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:32:37:240
R\$ 5,9900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:32:39:430
R\$ 5,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:32:53:990
R\$ 5,8000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:32:56:430
R\$ 5,4400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:32:59:660
R\$ 5,8900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:33:03:707
R\$ 5,4000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:33:04:097
R\$ 5,3900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:07:730
R\$ 6,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:33:14:287

R\$ 5,1900	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:33:27:793
R\$ 5,1800	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:31:797
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:33:37:770
R\$ 5,1500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:33:50:500
R\$ 4,6600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:33:57:387
R\$ 4,9000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:33:58:253
R\$ 4,6000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:34:01:360
R\$ 4,5500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:34:14:083
R\$ 4,5900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:34:14:193
R\$ 4,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:34:22:560
R\$ 4,5000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:34:26:850
R\$ 3,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:34:37:950
R\$ 4,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:34:45:937
R\$ 4,0400	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:34:50:923
R\$ 4,3000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:34:52:050
R\$ 3,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:35:07:300
R\$ 4,9200	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:36:16:137
R\$ 2,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:36:58:953
R\$ 3,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:37:12:753
R\$ 2,1000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:37:25:457

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:17:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:31:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:32:03.
Encerrado	22/08/2016 10:55:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:12:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 12:43:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70.
Aceite	23/08/2016 15:04:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Habilitado	24/08/2016 15:10:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T - CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	150	R\$ 7,5000	R\$ 1.125,0000	21/08/2016 17:34:04
	Marca: volk Fabricante: volk Modelo / Versão: pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: a, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, ca-16312						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 12,0000	R\$ 1.800,0000	20/08/2016 13:08:06
	Marca: kalipso						

Fabricante: kalipso**Modelo / Versão:** SILVER 32728**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	150	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000	15/08/2016 10:05:23
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, embalagem contendo 1 par.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	Sim	Sim	150	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000	19/08/2016 15:18:00
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Talge**Fabricante:** Talge**Modelo / Versão:** Luva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	150	R\$ 16,0000	R\$ 2.400,0000	10/08/2016 15:09:28
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: ss**Fabricante:** ss**Modelo / Versão:** luva de latex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016 09:30:42
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Promat**Fabricante:** Promat**Modelo / Versão:** Protemax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

08.667.751/0001-78	RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016 09:32:33
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: PROMAT**Fabricante:** PROMAT**Modelo / Versão:** LATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

22.952.468/0001-19	D1 COMERCIO LTDA. - ME	Sim	Sim	150	R\$ 49,2000	R\$ 7.380,0000	19/08/2016 15:04:07
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: NOVE54**Fabricante:** NOVE54**Modelo / Versão:** 7085210001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	22/08/2016 07:55:56
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: KALIPSO**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** 558168**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par. OEFRTAMOS LUVA CA 32728**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 49,2000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 16,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 12,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 7,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 8,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:27:37:537
R\$ 7,4900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:28:46:947
R\$ 7,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:28:58:427
R\$ 7,4700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:31:15:863
R\$ 7,4000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:31:21:400
R\$ 7,3500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:48:250
R\$ 7,3400	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:32:19:997
R\$ 7,3200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:32:40:383
R\$ 7,3100	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:07:130
R\$ 7,3000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:33:14:257
R\$ 7,2900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:33:31:887
R\$ 7,2000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:34:23:220
R\$ 7,1900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:34:29:250
R\$ 7,1800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:35:06:950
R\$ 7,1700	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:35:12:187
R\$ 7,1500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:35:27:060
R\$ 7,1400	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:35:33:237
R\$ 7,1300	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:35:43:450
R\$ 7,1200	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:35:54:447
R\$ 7,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:36:03:540
R\$ 6,9900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:36:16:260
R\$ 7,1000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:36:19:517
R\$ 6,9800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:36:35:533
R\$ 6,9700	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:36:39:487
R\$ 6,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:37:00:727
R\$ 6,9600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:37:02:450
R\$ 5,9900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:37:03:957
R\$ 5,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:37:48:190
R\$ 5,9400	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:37:51:577
R\$ 5,9000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:38:05:577
R\$ 5,9300	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:38:11:957
R\$ 5,8900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:38:12:663
R\$ 5,8800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:38:58:963
R\$ 5,8700	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:39:02:860
R\$ 5,8600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:39:32:230
R\$ 5,8500	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:39:39:397
R\$ 5,8300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:39:57:560
R\$ 5,8400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:00:313
R\$ 5,8200	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:40:02:233
R\$ 5,8100	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:26:747
R\$ 5,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:40:33:350
R\$ 5,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:40:57:000
R\$ 5,8000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:40:58:970
R\$ 5,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:02:087
R\$ 5,4800	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:41:19:563
R\$ 5,4000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:23:173
R\$ 5,4000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:41:25:410
R\$ 5,3900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:41:40:293
R\$ 5,3900	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:41:47:357

R\$ 5,1900	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:41:47:897
R\$ 5,1000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:41:59:577
R\$ 5,0900	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:42:03:370
R\$ 5,0000	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:42:06:620
R\$ 5,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:42:07:430
R\$ 4,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:12:870
R\$ 4,8900	08.667.751/0001-78	22/08/2016 10:42:29:510
R\$ 4,8000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:42:35:583
R\$ 4,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:42:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:26:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:39:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:40:59.
Encerrado	22/08/2016 10:42:46	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:13:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:21:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,7800.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	11	R\$ 250,0000	R\$ 2.750,0000	10/08/2016 15:09:28
	Marca: cm Fabricante: cm Modelo / Versão: luva de malha de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade						
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	11	R\$ 269,0000	R\$ 2.959,0000	21/08/2016 17:34:04
	Marca: chinamex Fabricante: chinamex Modelo / Versão: aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica ca-12203						
14.461.025/0001-05	UNISTOP INDUSTRIA, COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	11	R\$ 280,0000	R\$ 3.080,0000	19/08/2016 10:37:41
	Marca: CHMX Fabricante: CHMX Modelo / Versão: AÇO 05 DD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, Fechar						
08.691.984/0001-06	BRA TECNOLOGIA	Sim	Sim	11	R\$ 500,0000	R\$ 5.500,0000	19/08/2016 15:14:55

LTDA. - ME

Marca: ziegler**Fabricante:** ziegler**Modelo / Versão:** M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade

18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	11	R\$ 540,0000	R\$ 5.940,0000	15/08/2016 10:05:23
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: CHINAMEX**Fabricante:** CHINAMEX**Modelo / Versão:** CHINAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, unidade.

24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	11	R\$ 550,0000	R\$ 6.050,0000	20/08/2016 13:08:06
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: DANNY**Fabricante:** DANNY**Modelo / Versão:** CA6257 AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade

16.701.048/0001-67	ONIX DO BRASIL EIRELI - EPP	Sim	Sim	11	R\$ 600,0000	R\$ 6.600,0000	19/08/2016 15:15:38
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ZIEGLER**Fabricante:** ZIEGLER**Modelo / Versão:** ZIEGLER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade

11.464.383/0001-75	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	11	R\$ 1.000,0000	R\$ 11.000,0000	19/08/2016 14:35:58
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Ziegler**Fabricante:** Ziegler**Modelo / Versão:** Punho curto - M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 600,0000	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 550,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 540,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 500,0000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 280,0000	14.461.025/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 269,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 250,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 249,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:29:09:840
R\$ 335,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:31:54:413
R\$ 248,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:36:46:210
R\$ 247,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:37:26:300
R\$ 247,9500	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:41:21:377
R\$ 247,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:26:973
R\$ 247,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:41:37:843
R\$ 246,9500	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:41:40:337
R\$ 245,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:49:683
R\$ 244,9000	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:42:09:533
R\$ 240,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:17:083
R\$ 239,8900	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:42:29:263

R\$ 238,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:38:543
R\$ 237,9400	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:42:51:493
R\$ 236,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:01:780
R\$ 235,9400	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:43:07:783
R\$ 237,9300	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:43:25:257
R\$ 235,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:39:487
R\$ 234,9100	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:43:55:423
R\$ 234,8500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:03:120
R\$ 234,8000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:44:09:943
R\$ 235,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:44:10:910
R\$ 234,9000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:44:21:300
R\$ 234,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:38:593
R\$ 234,1000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:44:46:687
R\$ 200,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:44:53:250
R\$ 234,4999	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:44:59:330
R\$ 199,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:45:16:727
R\$ 190,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:46:19:810
R\$ 230,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:46:25:340
R\$ 229,9900	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:47:36:130
R\$ 189,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:52:34:830
R\$ 189,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:53:34:960
R\$ 188,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:03:06:130
R\$ 187,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:04:17:137
R\$ 186,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:05:10:063

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:26:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:39:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:40:59.
Encerrado	22/08/2016 11:05:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:35:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:32:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22.
Aceite	23/08/2016 14:55:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 186,5000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2016 09:55:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2016 15:10:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22.
Habilitado	24/08/2016 15:21:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	10	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,0000	10/08/2016 15:09:28
	Marca: cm						
	Fabricante: cm						

19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	10	R\$ 269,0000	R\$ 2.690,0000	21/08/2016 17:34:04
	Modelo / Versão: luva de malha de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade						
	Marca: chinamex Fabricante: chinamex Modelo / Versão: aço						
14.461.025/0001-05	UNISTOP INDUSTRIA, COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	10	R\$ 280,0000	R\$ 2.800,0000	19/08/2016 10:37:41
	Modelo / Versão: AÇO 05 DD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica						
	Marca: CHMX Fabricante: CHMX						
08.691.984/0001-06	BRA TECNOLOGIA LTDA. - ME	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	19/08/2016 15:14:55
	Modelo / Versão: P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade						
	Marca: ziegler Fabricante: ziegler						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	10	R\$ 540,0000	R\$ 5.400,0000	15/08/2016 10:05:23
	Modelo / Versão: CHINAMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, unidade						
	Marca: CHINAMEX Fabricante: CHINAMEX						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000	20/08/2016 13:08:06
	Modelo / Versão: CA6257 AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade						
	Marca: DANNY Fabricante: DANNY						
16.701.048/0001-67	ONIX DO BRASIL EIRELI - EPP	Sim	Sim	10	R\$ 600,0000	R\$ 6.000,0000	19/08/2016 15:15:38
	Modelo / Versão: ZIEGLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade						
	Marca: ZIEGLER Fabricante: ZIEGLER						
11.464.383/0001-75	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	19/08/2016 14:35:58
	Modelo / Versão: Punho curto - P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, C.A. 12203, unidade						
	Marca: Ziegler Fabricante: Ziegler						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 1.000,0000

CNPJ/CPF

11.464.383/0001-75

Data/Hora Registro

22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 600,0000	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 550,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 540,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 500,0000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 280,0000	14.461.025/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 269,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 250,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 249,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:29:19:020
R\$ 335,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:31:44:943
R\$ 249,8500	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:41:28:143
R\$ 248,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:37:597
R\$ 247,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:41:48:807
R\$ 247,9500	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:41:51:160
R\$ 246,9500	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:42:02:673
R\$ 245,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:09:377
R\$ 244,9400	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:42:19:917
R\$ 242,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:32:620
R\$ 241,9100	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:42:41:900
R\$ 241,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:05:147
R\$ 240,8700	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:43:19:370
R\$ 241,9000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:43:21:830
R\$ 240,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:26:887
R\$ 235,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:43:39:853
R\$ 240,4100	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:43:42:750
R\$ 234,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:51:050
R\$ 240,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:43:56:003
R\$ 234,9100	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:44:00:737
R\$ 234,8500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:14:487
R\$ 234,8000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:44:19:040
R\$ 234,7000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:42:030
R\$ 234,1000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:44:51:100
R\$ 234,0800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:04:630
R\$ 234,0100	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:45:11:223
R\$ 234,0000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:45:22:017
R\$ 234,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:45:28:683
R\$ 233,9400	16.701.048/0001-67	22/08/2016 10:45:30:747
R\$ 233,8500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:38:787
R\$ 233,8400	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:45:42:237
R\$ 233,7900	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:45:48:750
R\$ 200,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:46:01:747
R\$ 233,7800	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:46:02:317
R\$ 199,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:46:22:900
R\$ 232,8399	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:46:26:517
R\$ 230,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:46:40:203
R\$ 199,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:46:52:763
R\$ 198,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:46:56:040
R\$ 232,5000	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:46:58:620
R\$ 229,9900	08.691.984/0001-06	22/08/2016 10:47:21:723
R\$ 190,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:48:52:153
R\$ 189,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:03:10:740
R\$ 187,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:04:25:690
R\$ 186,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:05:20:067

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:26:19	Item aberto.

Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:39:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:40:59.
Encerrado	22/08/2016 11:05:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:35:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:33:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22.
Aceite	23/08/2016 14:55:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 186,5000.
Habilitado	24/08/2016 15:21:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.550.501/0001-84	JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME Marca: PRÓ SAFETY Fabricante: PRÓ SAFETY Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade	Sim	Sim	210	R\$ 1,9400	R\$ 407,4000	16/08/2016 16:41:30
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP Marca: MAXSCI Fabricante: MAXSCI Modelo / Versão: MAXSCI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade	Sim	Sim	210	R\$ 2,5000	R\$ 525,0000	22/08/2016 09:30:01
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: pro safety Fabricante: pro safety Modelo / Versão: pff2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade ca-14203	Sim	Sim	210	R\$ 2,7000	R\$ 567,0000	21/08/2016 17:34:04
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: PFF2 VALVULADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade	Sim	Sim	210	R\$ 6,0000	R\$ 1.260,0000	20/08/2016 13:08:06
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T Marca: bc Fabricante: bc Modelo / Versão: pff2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade	Sim	Sim	210	R\$ 8,0000	R\$ 1.680,0000	10/08/2016 15:14:19
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E Marca: bc Fabricante: bc Modelo / Versão: pff2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade	Sim	Sim	210	R\$ 10,0000	R\$ 2.100,0000	19/08/2016 15:18:00

DISTRIBUICAO
LTDA - EPP

Marca: Plast MG

Fabricante: Plast MG

Modelo / Versão: Máscara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME Sim Sim 210 R\$ 10,0000 R\$ 2.100,0000 19/08/2016 15:31:01

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto. C.A 29171

94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL Sim Sim 210 R\$ 10,0000 R\$ 2.100,0000 22/08/2016 09:30:42

AGROPECUARIA
LTDA - ME

Marca: Grazia

Fabricante: Grazia

Modelo / Versão: Grazia PFF2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA Sim Sim 210 R\$ 12,0000 R\$ 2.520,0000 15/08/2016 10:05:23

LTDA - EPP

Marca: GRAZIA

Fabricante: GRAZIA

Modelo / Versão: GRAZIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,0000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 8,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 6,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 2,7000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 2,5000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 1,9400	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 3,1500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:27:48:933
R\$ 1,9300	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:28:55:380
R\$ 1,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:29:54:480
R\$ 1,9100	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:32:12:070
R\$ 1,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:35:11:417
R\$ 1,9090	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:35:19:220
R\$ 1,8800	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:35:47:683
R\$ 1,8700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:35:52:617
R\$ 1,8600	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:36:27:833
R\$ 1,8500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:37:37:243
R\$ 1,8300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:38:17:250
R\$ 1,8200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:38:54:297
R\$ 1,8100	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:40:10:300
R\$ 1,8000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:32:300
R\$ 1,7800	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:40:43:533
R\$ 1,7900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:40:47:247
R\$ 1,7700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:55:150
R\$ 1,7500	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:41:12:223
R\$ 1,7200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:19:943

R\$ 1,7100	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:41:52:960
R\$ 1,6500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:59:853
R\$ 1,7000	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:42:03:840
R\$ 1,7000	12.811.487/0001-71	22/08/2016 10:42:13:880
R\$ 1,6400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:42:57:690
R\$ 1,6200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:09:157
R\$ 1,5800	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:46:48:887
R\$ 1,5700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:47:10:163
R\$ 1,5000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:47:41:053
R\$ 1,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:47:47:540
R\$ 1,4800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:48:25:440
R\$ 1,4700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:48:31:477
R\$ 1,4998	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:48:43:667
R\$ 1,4600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:49:13:023
R\$ 1,4500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:49:19:327
R\$ 1,4500	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:49:35:617
R\$ 1,4300	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:49:40:463
R\$ 1,4000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:50:08:660
R\$ 1,3900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:50:15:753
R\$ 1,4400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:50:22:687
R\$ 1,3899	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:50:44:167
R\$ 1,3800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:50:51:440
R\$ 1,3798	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:51:12:917
R\$ 1,3700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:51:17:760
R\$ 1,3699	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:51:36:377
R\$ 1,3600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:51:41:047
R\$ 1,3500	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:52:08:870
R\$ 1,3400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:52:15:070
R\$ 1,3400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:52:24:920
R\$ 1,3200	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:52:34:077
R\$ 1,3200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:52:36:060
R\$ 1,3000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:52:58:860
R\$ 1,2900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:53:04:310
R\$ 1,3199	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:53:38:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:26:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:39:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:40:59.
Encerrado	22/08/2016 10:58:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:14:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:21:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,2900.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

22.550.501/0001-84	JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME Marca: PRÓ SAFETY Fabricante: PRÓ SAFETY Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, C.A. 19625, unidade	Sim	Sim	105	R\$ 4,0700	R\$ 427,3500	16/08/2016 16:41:30
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE Marca: pro safety Fabricante: pro safety Modelo / Versão: anti risco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, ca-14196	Sim	Sim	105	R\$ 6,8000	R\$ 714,0000	21/08/2016 17:34:04
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, unidade	Sim	Sim	105	R\$ 12,0000	R\$ 1.260,0000	15/08/2016 10:05:23
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: SKY 14196 INCOLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, C.A. 19625, unidade	Sim	Sim	105	R\$ 12,0000	R\$ 1.260,0000	20/08/2016 13:08:06
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T Marca: ss Fabricante: ss Modelo / Versão: oculos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, C.A. 19625, unidade	Sim	Sim	105	R\$ 12,2000	R\$ 1.281,0000	10/08/2016 15:14:20
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME Marca: klaipto Fabricante: kalipso Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, anti-embaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, C.A. 10346	Sim	Sim	105	R\$ 20,0000	R\$ 2.100,0000	19/08/2016 15:31:01
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP Marca: WORKER Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: 5395036 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, C.A. 19625, unidade OFERTAMOS ÓCULOS CA 32508 ANTIEMBACANTE	Sim	Sim	105	R\$ 100,0000	R\$ 10.500,0000	22/08/2016 07:55:56

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 20,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 12,2000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 12,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 12,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 6,8000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 4,0700	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 8,2100	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:29:26:867
R\$ 4,0600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:29:59:023
R\$ 4,0500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:31:10:437
R\$ 4,0400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:31:55:537
R\$ 4,0300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:32:22:753
R\$ 4,0200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:33:10:303
R\$ 4,0000	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:35:59:910
R\$ 3,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:37:43:430
R\$ 3,9700	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:40:20:467
R\$ 3,9600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:36:857
R\$ 3,9400	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:40:50:400
R\$ 3,9300	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:58:500
R\$ 3,9000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:41:04:347
R\$ 3,8700	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:41:19:293
R\$ 3,8500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:41:32:873
R\$ 3,8600	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:41:42:697
R\$ 3,8300	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:41:46:493
R\$ 3,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:05:207
R\$ 3,7600	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:42:17:810
R\$ 3,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:42:21:613
R\$ 3,7200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:42:29:493
R\$ 3,7000	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:42:50:667
R\$ 3,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:42:57:890
R\$ 3,6900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:43:00:713
R\$ 3,6500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:12:340
R\$ 3,6600	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:43:21:343
R\$ 3,6400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:43:22:727
R\$ 3,6200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:34:347
R\$ 3,6200	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:43:37:253
R\$ 3,6100	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:43:49:113
R\$ 3,5900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:55:103
R\$ 3,6100	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:02:397
R\$ 3,5800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:44:10:147
R\$ 3,5600	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:25:717
R\$ 3,5400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:29:260
R\$ 3,5500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:44:30:953
R\$ 3,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:49:667
R\$ 3,5300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:44:52:417
R\$ 3,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:59:847
R\$ 3,4800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:45:15:420
R\$ 3,4400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:21:940
R\$ 3,4300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:45:35:603
R\$ 3,4200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:42:043
R\$ 3,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:45:53:360
R\$ 3,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:46:04:357
R\$ 2,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:46:32:203
R\$ 2,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:46:47:193
R\$ 2,9400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:47:04:270
R\$ 2,9000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:48:11:570
R\$ 2,8900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:48:16:070
R\$ 2,8800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:50:34:807
R\$ 2,8700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:50:41:713
R\$ 2,8500	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:52:46:330
R\$ 2,8400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:52:56:460
R\$ 2,8000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:53:53:140
R\$ 2,7900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:53:59:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:26:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:39:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:40:59.
Encerrado	22/08/2016 10:58:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:14:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:21:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,7900.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	22	R\$ 25,0000	R\$ 550,0000	10/08/2016 15:14:20
	Marca: pr Fabricante: pr Modelo / Versão: preneira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 almas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento, embalagem com 1 par.						
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	22	R\$ 34,0000	R\$ 748,0000	21/08/2016 17:34:04
	Marca: tecmater Fabricante: tecmater Modelo / Versão: bidim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 almas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento, embalagem com 1 par. ca-30955						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	22	R\$ 35,0000	R\$ 770,0000	15/08/2016 10:05:23
	Marca: INDART Fabricante: INDART Modelo / Versão: INDART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 almas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento, embalagem com 1 par.						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	22	R\$ 38,0000	R\$ 836,0000	20/08/2016 13:08:06
	Marca: R5 Fabricante: R5 Modelo / Versão: 3 TALAS PP VELCRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 almas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento, embalagem com 1 par.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 34,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 24,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:36:30:703
R\$ 24,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:41:12:450
R\$ 24,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:46:287
R\$ 24,8500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:54:270
R\$ 24,8400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:13:463
R\$ 24,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:46:14:083
R\$ 24,7900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:47:22:783
R\$ 24,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:53:42:297
R\$ 24,7400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:53:48:970
R\$ 24,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:56:14:117
R\$ 24,6800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:18:390
R\$ 22,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:57:12:160
R\$ 24,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:57:13:480
R\$ 21,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:25:120
R\$ 22,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:57:43:517
R\$ 21,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:57:54:323
R\$ 20,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:58:650
R\$ 21,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:58:06:507
R\$ 20,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:58:39:990
R\$ 20,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:58:40:320
R\$ 19,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:45:220
R\$ 19,9800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:59:15:850
R\$ 19,9700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:59:20:280
R\$ 19,9600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:04:36:413
R\$ 19,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:04:40:947
R\$ 19,9400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:05:30:213
R\$ 19,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:05:34:757
R\$ 19,9100	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:07:12:313
R\$ 19,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:07:17:213
R\$ 19,8900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:07:33:517
R\$ 19,8800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:07:46:130
R\$ 19,8700	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:08:05:197
R\$ 19,8600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:08:14:783
R\$ 19,8500	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:08:43:853
R\$ 19,8400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:08:51:537
R\$ 19,8000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:09:08:873
R\$ 19,7900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:09:12:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:35:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:53:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:54:39.
Encerrado	22/08/2016 11:12:42	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:14:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:21:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 19,7900.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	40	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000	10/08/2016 15:14:20
	Marca: ag Fabricante: ag Modelo / Versão: abafadores tipo concha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSIAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 35,0000	R\$ 1.400,0000	15/08/2016 10:05:23
	Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo / Versão: DYSTRAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSIAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade.						
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	40	R\$ 35,1000	R\$ 1.404,0000	21/08/2016 17:34:04
	Marca: 3m Fabricante: 3m Modelo / Versão: 18 Db Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSIAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade ca-29176						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000	20/08/2016 13:08:06
	Marca: AGENA Fabricante: AGENA Modelo / Versão: 18 DB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSIAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	40	R\$ 60,0000	R\$ 2.400,0000	19/08/2016 15:31:01
	Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (21dB), confeccionado em plástico. C.A 31982.						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	22/08/2016 07:55:56
	Marca: NADUS Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSIAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade OFERTAMOS PROTETOR 17DB						
22.952.468/0001-19	D1 COMERCIO LTDA. - ME	Sim	Sim	40	R\$ 436,6000	R\$ 17.464,0000	19/08/2016 15:04:07
	Marca: AGENA Fabricante: AGENA Modelo / Versão: 7060100000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSIAI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 436,6000	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 60,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 45,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893

R\$ 35,1000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 35,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 25,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 24,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:36:22:580
R\$ 43,6600	22.952.468/0001-19	22/08/2016 10:37:29:360
R\$ 24,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:42:02:633
R\$ 25,6000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:43:29:410
R\$ 24,9700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:43:58:480
R\$ 24,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:44:28:450
R\$ 24,8900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:44:48:300
R\$ 24,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:45:21:213
R\$ 24,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:47:27:910
R\$ 24,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:56:06:260
R\$ 24,6500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:13:860
R\$ 24,6000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:56:31:987
R\$ 24,5800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:39:090
R\$ 24,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:56:49:913
R\$ 23,9900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:57:04:727
R\$ 23,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:57:11:970
R\$ 22,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:16:190
R\$ 23,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:57:57:607
R\$ 22,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:58:25:760
R\$ 21,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:30:983
R\$ 20,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:58:56:243
R\$ 19,9000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:59:00:657
R\$ 19,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:59:21:653
R\$ 18,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:59:26:980
R\$ 17,5000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 11:00:03:340
R\$ 17,4800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:00:08:467
R\$ 16,2000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 11:00:24:413
R\$ 16,1800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:00:32:870
R\$ 16,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 11:00:44:680
R\$ 15,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:01:04:523
R\$ 15,5500	04.418.934/0001-07	22/08/2016 11:01:08:963
R\$ 15,5400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:01:28:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:35:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:53:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:54:39.
Encerrado	22/08/2016 11:03:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:09:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:15:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:22:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 15,5400.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP		Unit.		Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	140	R\$ 1,7000	R\$ 238,0000	21/08/2016 17:34:04
	Marca: prevent Fabricante: prevent Modelo / Versão: silicone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A.36817						
22.550.501/0001-84	JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME	Sim	Sim	140	R\$ 1,8200	R\$ 254,8000	16/08/2016 16:41:30
	Marca: PRÓ SAFETY Fabricante: PRÓ SAFETY Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A. 13027, unidade						
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	Sim	Sim	140	R\$ 2,5000	R\$ 350,0000	22/08/2016 09:30:55
	Marca: MAXSCI Fabricante: MAXSCI Modelo / Versão: MAXSCI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha,						
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	140	R\$ 5,0000	R\$ 700,0000	10/08/2016 15:14:20
	Marca: pq Fabricante: pq Modelo / Versão: protetor plug Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A. 13027, unidade						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	140	R\$ 6,0000	R\$ 840,0000	20/08/2016 13:08:06
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: PLUG SILICONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A. 13027, unidade						
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	140	R\$ 10,0000	R\$ 1.400,0000	13/08/2016 09:25:30
	Marca: 3M Fabricante: 3M do Brasil Modelo / Versão: Pomp Pluger Polymer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A. 13027, unidade						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	140	R\$ 10,0000	R\$ 1.400,0000	15/08/2016 10:05:23
	Marca: VEAJPLAST Fabricante: VEAJPLAST Modelo / Versão: VEAJPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, unidade						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	140	R\$ 10,0000	R\$ 1.400,0000	19/08/2016 15:31:01
	Marca: 3m Fabricante: 3m Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto						

grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, C.A. 13027.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 6,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 5,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 2,5000	07.045.994/0001-01	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 1,8200	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 1,7000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 1,6900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:36:08:693
R\$ 1,6800	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:36:20:467
R\$ 1,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:37:10:320
R\$ 1,6400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:37:55:380
R\$ 1,6400	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:37:59:207
R\$ 1,6300	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:38:34:460
R\$ 1,6100	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:40:36:880
R\$ 1,6000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:44:243
R\$ 1,5900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:41:17:487
R\$ 1,9400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:43:41:150
R\$ 1,5800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:31:787
R\$ 1,5700	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:51:56:480
R\$ 1,5600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:52:03:503
R\$ 1,5500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:52:21:497
R\$ 1,5400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:52:42:030
R\$ 1,5300	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:55:30:833
R\$ 1,5200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:55:36:563
R\$ 1,5100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:55:51:730
R\$ 1,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:55:57:293
R\$ 1,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:09:243
R\$ 1,4800	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:56:14:610
R\$ 1,4700	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:32:110
R\$ 1,4600	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:56:41:430
R\$ 1,4500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:56:56:957
R\$ 1,4500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:57:760
R\$ 1,4400	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:57:15:227
R\$ 1,4200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:19:110
R\$ 1,4100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:57:40:123
R\$ 1,4000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:43:680
R\$ 1,3900	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:58:05:427
R\$ 1,3800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:10:233
R\$ 1,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:58:23:427
R\$ 1,3700	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:58:30:237
R\$ 1,3600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:33:520
R\$ 1,3500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:58:53:400
R\$ 1,3400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:59:04:097
R\$ 1,3300	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:59:16:093
R\$ 1,3200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:59:29:540
R\$ 1,3100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:01:52:917
R\$ 1,3000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:01:57:543
R\$ 1,2900	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:03:31:930
R\$ 1,2800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:03:38:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
---------------	-------------	--------------------

Aberto	22/08/2016 10:35:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:53:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:54:39.
Encerrado	22/08/2016 11:03:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:10:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:15:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05.
Aceite	23/08/2016 15:22:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,2800.
Habilitado	24/08/2016 15:09:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	Sim	Sim	60	R\$ 21,6600	R\$ 1.299,6000	21/08/2016 17:34:04
	Marca: pro safety Fabricante: pro safety Modelo / Versão: policarbonato Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg x 250mm alt., CA-14197						
20.786.106/0001-70	CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	Sim	Sim	60	R\$ 32,0000	R\$ 1.920,0000	10/08/2016 15:14:20
	Marca: pl Fabricante: pl Modelo / Versão: protetor facial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg x 250mm alt., C.A. 18492, unidade						
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 32,0000	R\$ 1.920,0000	15/08/2016 10:05:23
	Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg x 250mm alt., unidade						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000	20/08/2016 13:08:06
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: INCOLOR 8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg x 250mm alt., C.A. 18492, unidade						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	19/08/2016 15:31:01
	Marca: plastcor Fabricante: plastcor Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg. x 250mm alt., C.A. 18492.						
04.418.934/0001-07	CENTER	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	22/08/2016

SPONCHIADO
LTDA - EPP

Marca: PLASTCOR

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial, viseira incolor, de policarbonato, carneira peça única, de polietileno de baixa densidade, com regulagem, lente 200mm larg x 250mm alt., C.A. 18492, unidade

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 50,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 40,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 32,0000	20.786.106/0001-70	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 32,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 21,6600	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 21,6500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:36:15:937
R\$ 21,6000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:36:32:333
R\$ 21,5900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:37:11:583
R\$ 21,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:39:04:133
R\$ 21,4900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:39:14:207
R\$ 21,4700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:39:47:893
R\$ 21,4600	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:40:06:590
R\$ 21,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:41:05:943
R\$ 21,3900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:45:26:410
R\$ 21,0000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:45:59:570
R\$ 20,9900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:47:34:253
R\$ 20,9500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:52:37:100
R\$ 20,9400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:53:01:247
R\$ 20,9300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:53:51:577
R\$ 20,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:53:56:597
R\$ 20,9000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:55:48:610
R\$ 20,8800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:03:700
R\$ 20,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:56:21:067
R\$ 17,1000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:56:26:037
R\$ 20,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:56:28:457
R\$ 17,0900	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:56:50:553
R\$ 17,5500	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:56:54:003
R\$ 17,0800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:02:503
R\$ 17,0700	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:57:22:763
R\$ 17,0700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:57:22:793
R\$ 17,0500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:28:757
R\$ 17,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:57:38:843
R\$ 16,9800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:57:43:353
R\$ 16,9500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:57:48:810
R\$ 16,9300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:58:04:047
R\$ 16,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:14:043
R\$ 16,9000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:58:25:973
R\$ 16,8900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:36:213
R\$ 16,8400	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:58:41:673
R\$ 16,8300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:58:47:930
R\$ 16,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:58:51:380
R\$ 16,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:58:56:933
R\$ 16,8800	19.320.823/0001-22	22/08/2016 10:59:02:477
R\$ 16,7500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:59:09:740
R\$ 16,7400	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:59:30:580
R\$ 16,7200	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:59:34:027
R\$ 16,7200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 10:59:35:623
R\$ 16,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 10:59:52:307

R\$ 16,6400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:59:55:867
R\$ 16,5900	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:00:12:150
R\$ 16,5800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:00:15:920
R\$ 16,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:00:18:920
R\$ 16,4400	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:00:36:440
R\$ 16,4900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:00:37:607
R\$ 16,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:00:41:623
R\$ 16,3800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:00:59:043
R\$ 16,3500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:01:06:067
R\$ 16,3500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:01:08:157
R\$ 16,3300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:01:19:700
R\$ 16,3000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:01:30:667
R\$ 16,2500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:01:35:290
R\$ 16,2300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:01:41:450
R\$ 16,2500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:01:57:410
R\$ 16,2200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:02:01:520
R\$ 16,2000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:02:07:623
R\$ 16,1500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:02:19:300
R\$ 16,1800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:02:23:727
R\$ 16,1400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:02:27:763
R\$ 16,1000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:02:44:710
R\$ 16,0900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:02:48:267
R\$ 16,1200	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:02:48:343
R\$ 16,0500	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:03:07:920
R\$ 16,0300	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:03:14:970
R\$ 16,0200	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:03:20:280
R\$ 16,0000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:03:32:700
R\$ 15,9800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:03:38:730
R\$ 15,9500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:03:42:897
R\$ 15,9200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:03:55:623
R\$ 15,9200	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:03:58:967
R\$ 15,9000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:04:04:910
R\$ 15,8800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:04:18:573
R\$ 15,8760	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:04:25:407
R\$ 15,8000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:04:33:007
R\$ 15,7800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:04:44:050
R\$ 15,7700	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:04:48:260
R\$ 15,7900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:04:57:053
R\$ 15,7500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:04:57:830
R\$ 15,7200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:05:04:620
R\$ 15,7100	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:05:11:007
R\$ 15,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:05:20:123
R\$ 15,6800	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:05:26:230
R\$ 15,6600	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:05:32:810
R\$ 15,6700	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:05:40:183
R\$ 15,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:05:40:850
R\$ 15,6200	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:05:48:417
R\$ 15,5900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:05:53:890
R\$ 15,5500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:06:02:813
R\$ 15,5000	18.274.923/0001-05	22/08/2016 11:06:11:490
R\$ 15,4800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:06:15:540
R\$ 15,4000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:06:24:923
R\$ 15,3800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:06:35:857
R\$ 15,3700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:06:48:410
R\$ 15,3250	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:06:56:340
R\$ 15,3000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:07:09:683
R\$ 15,2900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:07:18:153
R\$ 15,2900	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:07:23:317

R\$ 15,2700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:07:35:127
R\$ 15,2500	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:07:38:470
R\$ 15,2400	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:07:55:307
R\$ 15,2300	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:07:58:630
R\$ 15,2100	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:08:05:010
R\$ 15,2000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:08:15:627
R\$ 15,1900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:08:19:450
R\$ 15,1500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:08:27:480
R\$ 15,1400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:08:39:997
R\$ 15,1000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:08:52:203
R\$ 15,0000	19.320.823/0001-22	22/08/2016 11:08:56:270
R\$ 14,9800	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:09:03:217
R\$ 14,7000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:09:19:580
R\$ 14,6900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:09:23:597
R\$ 14,6500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:09:46:387
R\$ 14,6400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:09:49:700
R\$ 14,5500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:10:13:577
R\$ 14,5400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:10:16:810
R\$ 14,5000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:10:38:207
R\$ 14,4900	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:10:41:220
R\$ 14,4700	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:10:59:497
R\$ 14,4600	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:11:03:077
R\$ 14,3800	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:11:22:203
R\$ 14,3700	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:11:27:080
R\$ 14,3000	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:11:49:290
R\$ 14,2980	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:11:54:050
R\$ 14,2500	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:12:11:923
R\$ 14,2400	08.658.622/0001-13	22/08/2016 11:12:20:123
R\$ 14,2200	24.402.903/0001-67	22/08/2016 11:12:34:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:35:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:53:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:54:39.
Encerrado	22/08/2016 11:12:41	Item encerrado
Cancelado na aceitação	24/08/2016 09:45:37	Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível negociar o valor do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - PECA PARA MUSEU

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	13/08/2016 09:25:30
	Marca: Papilon Entomologia Fabricante: Papilon Entomologia Modelo / Versão: Tamanho 3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 3 (40x50 mm) (comprimento x diâmetro)*						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:35:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 10:53:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 10:54:39.
Encerrado	22/08/2016 11:01:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 14:49:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:11:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Aceite	23/08/2016 15:25:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 36,6100. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 31 - PECA PARA MUSEU**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	13/08/2016 09:29:00
Marca: Papiilon Entomologia Fabricante: Papiilon Entomologia Modelo / Versão: Tamanho 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 4 (40x55 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:49:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 11:05:22	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 11:06:22.
Encerrado	22/08/2016 11:14:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 14:49:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:11:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Aceite	23/08/2016 15:25:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 36,6100. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 32 - PECA PARA MUSEU**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	13/08/2016 09:29:00
Marca: Papilon Entomologia Fabricante: Papilon Entomologia Modelo / Versão: Tamanho 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 5 (40x60 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:49:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 11:05:22	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 11:06:22.
Encerrado	22/08/2016 11:32:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 14:49:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:11:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Aceite	23/08/2016 15:25:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 32,8300. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - PECA PARA MUSEU

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	13/08/2016 09:29:00
Marca: Papilon Entomologia Fabricante: Papilon Entomologia Modelo / Versão: Tamanho 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 6 (40x65 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:49:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 11:05:22	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 11:06:22.

Encerrado	22/08/2016 11:32:02	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 14:49:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:12:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Aceite	23/08/2016 15:25:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 35,5000. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - PECA PARA MUSEU

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	13/08/2016 09:29:00
	Marca: Papilon Entomologia Fabricante: Papilon Entomologia Modelo / Versão: Tamanho 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 7 (55x70 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:49:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 11:05:22	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 11:06:22.
Encerrado	22/08/2016 11:14:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 14:49:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:12:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Aceite	23/08/2016 15:25:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 35,1700. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - PECA PARA MUSEU

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	6	R\$ 300,0000	R\$ 1.800,0000	13/08/2016 09:29:00

Marca: Papiion Entomologia**Fabricante:** Papiion Entomologia**Modelo / Versão:** Regulável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esticador para insetor, regulável, madeira, unidade.

11.464.383/0001-75 GOLD Sim Sim 6 R\$ 1.000,0000 R\$ 6.000,0000 19/08/2016
 COMERCIO DE 14:35:58
 EQUIPAMENTOS
 LTDA - EPP

Marca: Papillon**Fabricante:** Papillon**Modelo / Versão:** Com regulagem**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esticador para insetor, regulável, madeira, unidade**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 300,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 299,9900	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:06:44:120
R\$ 299,9800	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:08:25:143
R\$ 299,9700	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:08:28:200
R\$ 299,9600	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:08:46:983
R\$ 299,9500	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:08:50:217
R\$ 299,9400	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:09:07:710
R\$ 299,9300	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:09:11:020
R\$ 299,9100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:09:29:567
R\$ 299,9000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:09:32:690
R\$ 299,8900	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:09:51:663
R\$ 299,8800	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:09:54:733
R\$ 299,8700	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:10:14:953
R\$ 299,8600	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:10:18:023
R\$ 299,8500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:10:34:960
R\$ 299,8400	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:10:38:670
R\$ 299,8300	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:10:55:790
R\$ 299,8200	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:10:59:283
R\$ 299,8100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:11:15:810
R\$ 299,8000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:11:19:770
R\$ 299,7900	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:11:39:270
R\$ 299,7800	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:11:42:473
R\$ 299,7700	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:12:01:700
R\$ 299,7600	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:12:05:327
R\$ 299,7500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:12:25:750
R\$ 299,7400	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:12:29:410
R\$ 299,7300	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:12:49:937
R\$ 299,7200	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:12:53:327
R\$ 299,7100	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:13:14:077
R\$ 299,7000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:13:17:597
R\$ 299,6900	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:13:37:967
R\$ 299,6800	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:13:41:580
R\$ 299,6700	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:14:00:833
R\$ 299,6600	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:14:04:433
R\$ 299,6500	94.780.178/0001-46	22/08/2016 11:14:23:330
R\$ 299,6400	11.464.383/0001-75	22/08/2016 11:14:26:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/08/2016 10:49:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/08/2016 11:05:22	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/08/2016 11:06:22.
Encerrado	22/08/2016 11:14:35	Item encerrado

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:02:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:14:11	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:14:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 16:16:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Recusa	23/08/2016 16:22:51	Recusa da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 299,6400. Motivo: Não aceitou negociar o valor do item.
Aceite	23/08/2016 16:23:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 299,6500 e com valor negociado a R\$ 59,8900. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - PECA PARA MUSEU

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	22/08/2016 10:00:13	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - PECA PARA MUSEU

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	Sim	Sim	8	R\$ 60,0000	R\$ 480,0000	13/08/2016 09:29:00
	Marca: Papilon Entomologia Fabricante: Papilon Entomologia Modelo / Versão: Tradicional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para Alfinetação de insetos. Comprimento 1: 7,25 cm. Comprimento 2: 4,5 cm. Comprimento 3: 2,5 cm. Largura:2,5cm. Altura 1: 1,75 cm. Altura 2: 2,25 cm. Altura 3: 3,0 cm. Profundidade dos furos: Furo 1: 1,5 cm. Furo 2: 2,0 cm Furo 3: 2,5 cm.						
11.464.383/0001-75	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	19/08/2016 14:35:58
	Marca: Papillon Fabricante: Papillon Modelo / Versão: Bloco para Alfinetação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para Alfinetação de insetos. Comprimento 1: 7,25 cm. Comprimento 2: 4,5 cm. Comprimento 3: 2,5 cm. Largura:2,5cm. Altura 1: 1,75 cm. Altura 2: 2,25 cm. Altura 3: 3,0 cm. Profundidade dos furos: Furo 1: 1,5 cm. Furo 2: 2,0 cm Furo 3: 2,5 cm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.464.383/0001-75	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 60,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 59,9900	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:01:38:737
R\$ 59,9800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:02:14:120

R\$ 59,9700	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:02:17:660
R\$ 59,9600	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:02:47:700
R\$ 59,9500	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:02:50:707
R\$ 59,9400	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:06:51:053
R\$ 59,9300	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:06:54:707
R\$ 59,9200	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:07:16:803
R\$ 59,9100	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:07:20:090
R\$ 59,9000	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:07:39:420
R\$ 59,8900	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:07:42:817
R\$ 59,8800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:08:02:590
R\$ 59,8700	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:08:25:027
R\$ 59,8600	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:08:31:897
R\$ 59,8500	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:08:47:143
R\$ 59,8400	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:08:54:190
R\$ 59,8300	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:09:07:857
R\$ 59,8200	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:09:17:827
R\$ 59,8100	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:09:28:447
R\$ 59,8000	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:09:39:510
R\$ 59,7900	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:09:48:760
R\$ 59,7800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:10:04:293
R\$ 59,7700	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:10:11:067
R\$ 59,7600	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:10:25:450
R\$ 59,7500	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:10:32:187
R\$ 59,7400	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:10:47:363
R\$ 59,7300	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:10:52:933
R\$ 59,7200	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:11:11:497
R\$ 59,7100	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:11:14:557
R\$ 59,7000	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:11:35:330
R\$ 59,6900	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:11:39:510
R\$ 59,6800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:12:00:107
R\$ 59,6700	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:12:03:297
R\$ 59,6600	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:12:23:590
R\$ 59,6500	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:12:27:070
R\$ 59,6400	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:12:51:880
R\$ 59,6300	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:12:55:253
R\$ 59,6200	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:13:15:230
R\$ 59,6100	11.464.383/0001-75	23/08/2016 09:13:18:753
R\$ 59,6000	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:13:38:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 08:59:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:06:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:07:55.
Encerrado	23/08/2016 09:13:42	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 14:49:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:12:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Aceite	23/08/2016 15:26:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 59,6000 e com valor negociado a R\$ 22,8600. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - AREIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	19/08/2016 17:49:51
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia média lavada							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.694.818/0001-17	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 08:59:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:06:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:07:55.
Encerrado	23/08/2016 09:13:42	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:13:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:35:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17.
Aceite	23/08/2016 16:38:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 90,8600. Motivo: Aceitou negociar o valor.
Habilitado	24/08/2016 15:12:23	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALDIR GUILHERME DUTRA - ME - CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - BRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	19/08/2016 17:49:51
Marca: IN NATURA Fabricante: Telha Brasil Modelo / Versão: Telha Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita zero							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.694.818/0001-17	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 08:59:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:06:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:07:55.
	23/08/2016	

Encerrado 09:08:40 Item encerrado

Cancelado na aceitação 23/08/2016 16:39:33 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível negociar o valor do item.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 40 - TELHA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	15/08/2016 22:28:27
	Marca: imbralit Fabricante: imbralit Modelo / Versão: 6mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 3,05 m (comprimento) x 6 mm (espessura)						
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	19/08/2016 17:49:51
	Marca: Telha Brasil Fabricante: Telha Brasil Modelo / Versão: Telha Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 3,05 m (comprimento) x 6 mm (espessura)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.694.818/0001-17	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 100,0000	20.883.143/0001-04	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 99,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:01:53:330
R\$ 99,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:02:01:953
R\$ 98,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:17:33:423
R\$ 98,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:17:44:990
R\$ 97,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:21:18:510
R\$ 97,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:21:27:917
R\$ 96,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:22:23:257
R\$ 96,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:22:35:307
R\$ 95,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:23:22:430
R\$ 95,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:23:50:650
R\$ 94,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:24:12:533
R\$ 94,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:24:19:737
R\$ 93,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:24:36:820
R\$ 93,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:24:45:830
R\$ 92,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:25:08:750
R\$ 90,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:25:23:247
R\$ 89,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:25:32:970
R\$ 89,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:25:44:627
R\$ 88,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:26:00:240
R\$ 88,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:26:09:647
R\$ 87,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:26:21:527
R\$ 86,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:26:34:313
R\$ 85,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:26:48:183
R\$ 85,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:26:58:813
R\$ 84,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:27:25:803
R\$ 84,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:27:35:487
R\$ 83,9800	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:28:10:963
R\$ 83,9700	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:30:39:907
R\$ 83,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:30:49:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 08:59:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:13:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:14:27.
Encerrado	23/08/2016 09:38:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:28:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:36:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Aceite	23/08/2016 15:42:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 83,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2016 09:56:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2016 15:47:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Habilitado	24/08/2016 15:57:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 41 - TELHA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 70,0000	R\$ 2.800,0000	15/08/2016 22:34:52
	Marca: imbralit Fabricante: imbralit Modelo / Versão: 6mmx2,44 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 2,44 m (comprimento) x 6 mm (espessura)						
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	19/08/2016 17:51:40
	Marca: Telha Brasil Fabricante: Telha Brasil Modelo / Versão: Telha Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 2,44 m (comprimento) x 6 mm (espessura)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.694.818/0001-17	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 70,0000	20.883.143/0001-04	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 69,9900	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:02:57:293
R\$ 69,9800	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:17:37:753
R\$ 68,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:17:55:870
R\$ 67,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:21:35:543
R\$ 67,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:21:47:563
R\$ 66,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:27:11:533
R\$ 66,9000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:27:22:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 08:59:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:13:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:14:27.

Encerrado	23/08/2016 09:29:02	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:28:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:36:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Aceite	23/08/2016 15:42:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 66,9000 e com valor negociado a R\$ 62,4100. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:57:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - CUMEEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000	15/08/2016 22:34:52
	Marca: imbralit						
	Fabricante: imbralit						
	Modelo / Versão: 6mmx1,10						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira para Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 6 mm (espessura).						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	20.883.143/0001-04	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 49,9900	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:29:34:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 09:05:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:13:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:14:27.
Encerrado	23/08/2016 09:33:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:28:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:36:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Aceite	23/08/2016 15:42:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e com valor negociado a R\$ 35,4300. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:57:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - IMPERMEABILIZANTE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 44 - PREGO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.550.501/0001-84	JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg	Sim	Sim	30	R\$ 9,1900	R\$ 275,7000	16/08/2016 16:46:08
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: 19x3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	22/08/2016 09:33:11
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME Marca: arcelor mittal Fabricante: arcelor mittal Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	19/08/2016 15:32:41
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP Marca: ACELLOR MITAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: 162019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016 07:56:44

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 9,1900	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 9,1800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:06:24:027
R\$ 9,1700	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:09:29:570
R\$ 9,1600	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:12:57:333
R\$ 9,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:13:50:107
R\$ 8,9900	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:14:12:790
R\$ 8,9800	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:14:28:003
R\$ 8,9700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:14:38:307
R\$ 8,9700	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:14:38:887
R\$ 8,5000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:14:42:877
R\$ 8,4800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:15:00:510
R\$ 8,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:15:06:430
R\$ 8,4700	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:15:08:093
R\$ 8,9600	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:15:16:163
R\$ 7,9900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:15:21:767
R\$ 7,9800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:15:36:967
R\$ 7,9700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:15:43:063
R\$ 7,6900	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:15:53:980
R\$ 7,6700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:16:03:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 09:05:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:13:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:14:27.
Encerrado	23/08/2016 09:16:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 17:02:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/08/2016 09:48:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Recusa	24/08/2016 09:49:29	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 7,6700. Motivo: Não aceitou negociar.
Recusa	24/08/2016 09:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 7,6900. Motivo: Não aceitou negociar.
Aceite	24/08/2016 09:49:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 7,9800 e com valor negociado a R\$ 7,1800. Motivo: Aceitou negociar.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 45 - PREGO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.550.501/0001-84	JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: -	Sim	Sim	30	R\$ 9,6500	R\$ 289,5000	16/08/2016 16:46:08
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: 17x27	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	22/08/2016 09:33:11
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME Marca: arcelor mittal Fabricante: arcelor mittal Modelo / Versão: não se aplica	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	19/08/2016 15:32:41
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP Marca: ACELLOR MITAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: 161640	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016 07:56:44

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance**CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 9,6500	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 9,6400	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:06:29:890
R\$ 9,6300	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:09:39:200
R\$ 9,6200	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:13:09:423
R\$ 9,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:13:53:387
R\$ 8,9900	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:14:18:217
R\$ 8,9600	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:14:39:610
R\$ 8,9700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:14:42:533
R\$ 8,5000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:14:45:170
R\$ 8,9500	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:14:47:440
R\$ 8,4800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:15:03:180
R\$ 8,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:15:08:867
R\$ 8,4500	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:15:14:390
R\$ 7,9900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:15:24:237
R\$ 7,9800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:15:42:160
R\$ 7,9700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:15:46:110
R\$ 7,8000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:15:57:210
R\$ 7,9600	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:16:04:367
R\$ 7,7800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:16:08:483
R\$ 7,7700	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:17:27:330
R\$ 7,7600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:17:56:570
R\$ 7,7500	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:18:05:300
R\$ 7,7400	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:18:17:810
R\$ 7,7300	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:18:35:647
R\$ 7,7200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:18:40:340
R\$ 7,7100	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:18:56:600
R\$ 7,7000	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:02:133
R\$ 7,6900	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:19:18:200
R\$ 7,6800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:23:447
R\$ 7,6700	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:19:41:460
R\$ 7,6600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:45:797
R\$ 7,6590	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:20:15:430
R\$ 7,6500	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:20:253
R\$ 7,6490	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:20:39:483
R\$ 7,6400	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:43:390
R\$ 7,6390	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:21:03:700
R\$ 7,6300	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:07:497
R\$ 7,6400	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:21:19:110
R\$ 7,6290	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:21:24:680
R\$ 7,6200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:28:580
R\$ 7,6000	22.550.501/0001-84	23/08/2016 09:21:51:467
R\$ 7,6190	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:21:53:943
R\$ 7,5900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:55:320
R\$ 7,5890	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:22:17:027
R\$ 7,5800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:22:21:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 09:05:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:13:27	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:14:27.
Encerrado	23/08/2016 09:22:42	Item encerrado
Abertura do prazo	23/08/2016	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA

de Convocação - Anexo	14:49:59	LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:13:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46.
Recusa	23/08/2016 15:26:53	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 7,5800. Motivo: Não aceitou negociar o valor do item.
Aceite	23/08/2016 15:27:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 7,5890 e com valor negociado a R\$ 7,0700. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:09:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - PREGO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: 16x24	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	22/08/2016 09:33:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME Marca: arcelor mittal Fabricante: arcelor mittal Modelo / Versão: não se aplica	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	19/08/2016 15:32:41
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP Marca: ACELLOR MITAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: 161730	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	22/08/2016 07:56:44
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 30,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 15,0000	94.780.178/0001-46	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 14,9900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:18:56:133
R\$ 14,9800	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:19:02:183
R\$ 14,9600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:17:633
R\$ 14,9500	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:19:23:107
R\$ 14,9400	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:37:883
R\$ 14,9300	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:19:46:447
R\$ 14,9200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:00:657
R\$ 14,9100	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:20:06:590
R\$ 14,9000	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:23:440
R\$ 14,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:20:23:460
R\$ 13,9900	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:20:29:080
R\$ 10,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:20:44:020
R\$ 13,9600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:46:087
R\$ 9,9900	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:20:51:637
R\$ 9,0000	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:21:04:730
R\$ 8,9900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:10:080

R\$ 8,9890	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:21:19:390
R\$ 8,2500	04.418.934/0001-07	23/08/2016 09:21:25:190
R\$ 8,2300	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:34:783
R\$ 8,2290	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:21:48:713
R\$ 8,2280	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:59:800
R\$ 8,2270	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:22:11:637
R\$ 8,2260	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:22:24:610
R\$ 8,2250	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:22:37:527
R\$ 8,2240	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:22:48:617
R\$ 8,2230	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:23:01:747
R\$ 8,2200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:23:11:100
R\$ 8,2190	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:23:22:987
R\$ 8,2120	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:23:31:653
R\$ 8,2110	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:23:45:037
R\$ 8,2100	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:23:53:457
R\$ 8,2090	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:24:09:633
R\$ 8,2000	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:24:14:820
R\$ 8,1990	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:24:33:597
R\$ 8,1900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:24:38:210
R\$ 8,1890	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:25:08:113
R\$ 8,1800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:25:12:827
R\$ 8,1790	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:25:30:340
R\$ 8,1700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:25:35:987
R\$ 8,1690	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:25:55:287
R\$ 8,1600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:25:58:733
R\$ 8,1590	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:26:17:007
R\$ 8,1500	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:26:20:510
R\$ 8,1490	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:26:39:090
R\$ 8,1400	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:26:43:827
R\$ 8,1390	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:27:03:120
R\$ 8,1300	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:27:06:780
R\$ 8,1290	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:27:27:380
R\$ 8,1200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:27:30:740
R\$ 8,1190	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:27:50:517
R\$ 8,1100	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:27:53:593
R\$ 8,1090	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:28:15:623
R\$ 8,1000	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:28:22:957
R\$ 8,0900	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:28:40:380
R\$ 8,0800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:28:43:610
R\$ 8,0700	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:29:00:760
R\$ 8,0600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:29:08:413
R\$ 8,0590	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:29:23:410
R\$ 8,0500	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:29:29:640
R\$ 8,0490	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:29:48:913
R\$ 8,0400	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:29:54:410
R\$ 8,0390	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:30:11:840
R\$ 8,0300	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:30:14:940
R\$ 8,0290	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:30:32:267
R\$ 8,0200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:30:36:163
R\$ 8,0190	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:30:55:540
R\$ 8,0100	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:30:59:097
R\$ 8,0090	94.780.178/0001-46	23/08/2016 09:31:15:733
R\$ 8,0000	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:31:22:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016	Item aberto.

	09:05:52	
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:18:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:19:51.
Encerrado	23/08/2016 09:31:37	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 10:46:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 11:10:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13.
Aceite	23/08/2016 15:24:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 8,0000.
Habilitado	24/08/2016 15:10:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. J. VITALLI - ME - CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - TÁBUA MADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP Marca: santos Fabricante: santos Modelo / Versão: 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de madeira (cedrinho vermelho ou equivalente) 10 cm x 2,5 cm	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	15/08/2016 22:34:52
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME Marca: JVS Fabricante: JVS Modelo / Versão: JVS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de madeira (cedrinho vermelho ou equivalente) 10 cm x 2,5 cm	Sim	Sim	350	R\$ 1.000,0000	R\$ 350.000,0000	19/08/2016 17:51:40

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.694.818/0001-17	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 10,0000	20.883.143/0001-04	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 9,9900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:16:03:523
R\$ 9,9800	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:16:16:193
R\$ 9,9700	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:16:48:517
R\$ 9,9500	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:17:13:933
R\$ 9,9400	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:17:41:300
R\$ 9,9000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:18:03:117
R\$ 9,8900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:20:34:450
R\$ 9,8000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:20:44:233
R\$ 9,7999	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:22:01:677
R\$ 9,7000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:22:10:667
R\$ 9,6900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:23:12:620
R\$ 9,6000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:23:21:473
R\$ 9,5900	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:23:37:020
R\$ 9,5000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:23:58:517
R\$ 9,4999	18.694.818/0001-17	23/08/2016 09:24:29:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 09:05:54	Item aberto.
Iminência de	23/08/2016	

Encerramento	09:18:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:19:51.
Encerrado	23/08/2016 09:24:36	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:29:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:37:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Recusa	23/08/2016 15:43:18	Recusa da proposta. Fornecedor: VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 9,4999. Motivo: Não aceitou negociar o valor do item.
Aceite	23/08/2016 15:43:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 6,4400. Motivo: Aceitou negociar o valor do item.
Habilitado	24/08/2016 15:57:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - PREGO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 1,5000	R\$ 375,0000	15/08/2016 22:34:52
	Marca: cizer Fabricante: cizer Modelo / Versão: cizer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso rosca soberba para fixação de telha de fibrocimento de 6mm de espessura em madeira, com cabeça sextavada. Parafuso galvanizado a fogo com 8mm (diâmetro) x 110mm (comprimento). Parafuso com arruela metálica côncava e arruela elástica côncava de vedação com estrutura central de encaixe no furo da telha de fibrocimento.						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	Sim	Sim	250	R\$ 5,0000	R\$ 1.250,0000	19/08/2016 15:32:41
	Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso rosca soberba para fixação de telha de fibrocimento de 6mm de espessura em madeira, com cabeça sextavada. Parafuso galvanizado a fogo com 8mm (diâmetro) x 110mm (comprimento). Parafuso com arruela metálica côncava e arruela elástica côncava de vedação com estrutura central de encaixe no furo da telha de fibrocimento.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	08.658.622/0001-13	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 1,5000	20.883.143/0001-04	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 1,4900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:18:58:990
R\$ 1,4800	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:19:10:150
R\$ 1,4700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:20:313
R\$ 1,4600	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:19:32:887
R\$ 1,4500	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:19:40:517
R\$ 1,4200	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:19:58:313
R\$ 1,4100	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:03:287
R\$ 1,3900	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:20:24:847
R\$ 1,3800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:29:700
R\$ 1,3000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:20:51:507
R\$ 1,2900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:20:55:040
R\$ 1,2700	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:21:19:620
R\$ 1,2600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:22:803
R\$ 1,2500	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:21:40:440
R\$ 1,2400	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:21:44:603
R\$ 1,2000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:22:02:243
R\$ 1,1900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:22:05:753

R\$ 1,1800	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:22:25:883
R\$ 1,1700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:22:30:933
R\$ 1,1000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:22:50:400
R\$ 1,0900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:22:55:137
R\$ 1,0000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:23:10:523
R\$ 0,9900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:23:16:903
R\$ 0,9700	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:24:05:277
R\$ 0,9600	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:24:12:283
R\$ 0,9400	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:24:27:150
R\$ 0,9300	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:24:33:347
R\$ 0,9000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:24:53:847
R\$ 0,8900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:24:57:853
R\$ 0,8400	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:25:15:243
R\$ 0,8300	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:25:22:313
R\$ 0,7900	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:25:37:610
R\$ 0,7800	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:25:44:693
R\$ 0,7600	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:26:02:507
R\$ 0,7500	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:26:06:217
R\$ 0,7300	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:26:26:840
R\$ 0,7200	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:26:29:963
R\$ 0,7000	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:26:50:983
R\$ 0,6900	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:26:54:337
R\$ 0,6800	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:28:51:407
R\$ 0,6700	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:28:54:937
R\$ 0,6600	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:29:42:000
R\$ 0,6500	08.658.622/0001-13	23/08/2016 09:29:45:460
R\$ 0,6400	20.883.143/0001-04	23/08/2016 09:30:04:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 09:05:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:18:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:19:51.
Encerrado	23/08/2016 09:46:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:29:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/08/2016 15:37:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04.
Aceite	23/08/2016 15:43:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,6400.
Habilitado	24/08/2016 15:57:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - VERNIZ

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	22/08/2016 10:00:13	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 50 - CIMENTO PORTLAND

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.550.501/0001-84	JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CPIV-32	Sim	Sim	120	R\$ 34,2300	R\$ 4.107,6000	16/08/2016 16:46:08
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME Marca: POZOSUL Fabricante: POZOSUL Modelo / Versão: POZOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento CP IV 32	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	19/08/2016 17:51:40

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	18.694.818/0001-17	22/08/2016 10:00:12:893
R\$ 34,2300	22.550.501/0001-84	22/08/2016 10:00:12:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	23/08/2016 09:05:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/08/2016 09:18:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/08/2016 09:19:51.
Encerrado	23/08/2016 09:33:30	Item encerrado
Cancelado na aceitação	23/08/2016 16:41:38	Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível negociar valor do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/08/2016 10:00:26	Bom dia srs. licitantes!
Pregoeiro	22/08/2016 10:00:51	Meu nome é Lenara Bernieri e, em nome do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	22/08/2016 10:01:53	A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPI, para Laboratório Entomológico e Material de Construção.
Pregoeiro	22/08/2016 10:02:11	Inicialmente, farei a análise das propostas e em seguida abrirei os itens para lances.
Pregoeiro	22/08/2016 10:02:47	Qualquer comunicação com esta pregoeira nesta fase deverá acontecer por meio de e-mail: compras@ifc-camboriu.edu.br o qual constará no processo licitatório, garantindo o princípio da publicidade.
Pregoeiro	22/08/2016 10:03:03	Esta pregoeira não atenderá ligações telefônicas.
Sistema	22/08/2016 10:09:13	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/08/2016 10:09:30	Srs. Fornecedores podem enviar seus lances para os itens.
Sistema	22/08/2016 10:11:26	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4 e 5 está(ão) em iminência até 10:12 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/08/2016 10:17:27	O(s) Item(ns) 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 10:18 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/08/2016 10:25:04	O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14 e 15 está(ão) em iminência até 10:26 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	22/08/2016 10:25:35	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 13,4500 do item 7 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.

Sistema	22/08/2016 10:31:03	O(s) Item(ns) 16, 17, 18, 19 e 20 está(ão) em iminência até 10:32 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/08/2016 10:39:59	O(s) Item(ns) 21, 22, 23, 24 e 25 está(ão) em iminência até 10:40 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/08/2016 10:53:39	O(s) Item(ns) 26, 27, 28, 29 e 30 está(ão) em iminência até 10:54 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/08/2016 11:05:22	O(s) Item(ns) 31, 32, 33, 34 e 35 está(ão) em iminência até 11:06 de 22/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	22/08/2016 11:35:43	Srs. licitantes, estou suspendendo este pregão. Reabriremos amanhã, dia 23/08/2016, às 09h:00min.
Pregoeiro	22/08/2016 11:35:48	Atenciosamente!
Pregoeiro	23/08/2016 08:58:55	Bom dia srs. licitantes!
Pregoeiro	23/08/2016 08:59:18	Estou reabrindo esta sessão pública, ainda na fase de lances.
Sistema	23/08/2016 09:06:55	O(s) Item(ns) 37, 38 e 39 está(ão) em iminência até 09:07 de 23/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	23/08/2016 09:13:27	O(s) Item(ns) 40, 41, 42, 44 e 45 está(ão) em iminência até 09:14 de 23/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	23/08/2016 09:18:51	O(s) Item(ns) 46, 47, 48 e 50 está(ão) em iminência até 09:19 de 23/08/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	23/08/2016 09:46:48	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	23/08/2016 09:51:43	Srs. licitantes, vamos iniciar a fase de negociação e aceitação.
Pregoeiro	23/08/2016 09:53:34	Nesse momento vou verificar o lance de cada item.
Pregoeiro	23/08/2016 09:54:42	Caso necessite de negociação, esta Pregoeira convocará o licitante classificado em primeiro lugar, através do "chat", concedendo um tempo para resposta, de 20 (vinte) minutos.
Pregoeiro	23/08/2016 09:55:02	Caso o licitante convocado não responda no prazo concedido, este será desclassificado e o próximo licitante será convocado segundo a ordem de classificação.
Pregoeiro	23/08/2016 10:12:58	Verifiquei todos os itens que necessitam ser negociados.
Pregoeiro	23/08/2016 10:13:16	Vou iniciar a convocação dos fornecedores aqui no "Chat".
Pregoeiro	23/08/2016 10:13:31	Será concedido 20 (vinte) minutos para resposta.
Pregoeiro	23/08/2016 10:14:08	Para EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - Sr. licitante, aceita negociar o item 1 - R\$4,87 ?
Pregoeiro	23/08/2016 10:35:18	Os itens negociados e dentro do valor de referência vou convocar anexo.
Pregoeiro	23/08/2016 10:35:30	11.2.1 Quando convocado para enviar o anexo no sistema comprasnet, o licitante deverá fazê-lo imediatamente, no prazo máximo de 02 (duas) horas, adequando a proposta conforme último lance vencedor.
Sistema	23/08/2016 10:35:41	Senhor fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	23/08/2016 10:35:47	Senhor fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	23/08/2016 10:37:02	Para J. J. VITALLI - ME - Sr. licitante, aceita negociar os itens: 44 - R\$7,18 e 45 - R\$7,07 ?
08.658.622/0001-13	23/08/2016 10:39:01	Bom dia Senhor Pregoeiro!
08.658.622/0001-13	23/08/2016 10:39:37	Um momento por favor, estamos analisando.
08.658.622/0001-13	23/08/2016 10:40:32	Senhor Pregoeiro, os valores de referência para os itens 44 e 45 são muito baixos.
08.658.622/0001-13	23/08/2016 10:41:44	Estamos no nosso limite para os dois itens. Há possibilidade de aceitação pelos valores que ganhamos durante a fase de lances?
Pregoeiro	23/08/2016 10:45:40	Para J. J. VITALLI - ME - A administração não contrata acima do valor de referência.
Sistema	23/08/2016 10:46:07	Senhor fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 2.

Sistema	23/08/2016 10:46:15	Senhor fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 46.
Sistema	23/08/2016 10:48:09	Senhor fornecedor RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	23/08/2016 10:48:19	Senhor fornecedor RM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.667.751/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	23/08/2016 10:48:51	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
08.658.622/0001-13	23/08/2016 10:50:31	Entendemos senhor pregoeiro, também não podemos vender pelo valor de referência e ter prejuízos.
Pregoeiro	23/08/2016 10:50:41	Para CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - Sr. licitante, aceita negociar o item 44 - R\$7,18?
04.418.934/0001-07	23/08/2016 10:53:19	Infelizmente não é possível chegar no valor estimado para o item 44.
Pregoeiro	23/08/2016 10:54:03	Para CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP - Agradeço!
Sistema	23/08/2016 10:54:16	Senhor fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	23/08/2016 10:54:23	Senhor fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	23/08/2016 10:54:31	Senhor fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	23/08/2016 10:54:41	Senhor fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	23/08/2016 10:54:49	Senhor fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	23/08/2016 10:54:59	Senhor fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Pregoeiro	23/08/2016 10:56:35	Para NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - Sr. licitante, aceita negociar o item 29 - R\$12,40 ?
24.402.903/0001-67	23/08/2016 11:06:21	Bom dia, infelizmente não é possível chegar ao preço estimado para o item 29, sendo um registro de preço, fica inviável.
Pregoeiro	23/08/2016 11:06:58	Para NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - Agradeço!
Sistema	23/08/2016 11:07:23	Senhor fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	23/08/2016 11:07:35	Senhor fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	23/08/2016 11:07:44	Senhor fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	23/08/2016 11:09:07	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	23/08/2016 11:09:15	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	23/08/2016 11:09:23	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	23/08/2016 11:09:32	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
24.402.903/0001-67	23/08/2016 11:09:39	Estamos providenciando.
Sistema	23/08/2016 11:09:40	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	23/08/2016 11:09:47	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	23/08/2016 11:09:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	23/08/2016 11:09:55	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	23/08/2016 11:10:08	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	23/08/2016 11:10:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. J. VITALLI - ME, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, enviou o anexo para o ítem 46.
Sistema	23/08/2016 11:12:05	Senhor fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	23/08/2016 11:12:12	Senhor fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.

Sistema	23/08/2016 11:12:18	Senhor fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	23/08/2016 11:12:25	Senhor fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	23/08/2016 11:12:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	23/08/2016 11:12:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 15.
Pregoeiro	23/08/2016 11:13:14	Srs. licitantes, estou interrompendo esta sessão.
Pregoeiro	23/08/2016 11:13:37	Reabrirei hoje, dia 23/08/2016, às 14h:30m.
Pregoeiro	23/08/2016 11:13:45	Atenciosamente!
Sistema	23/08/2016 11:13:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	23/08/2016 11:14:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	23/08/2016 11:14:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	23/08/2016 11:14:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	23/08/2016 11:15:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	23/08/2016 11:15:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	23/08/2016 11:20:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	23/08/2016 11:20:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	23/08/2016 11:21:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	23/08/2016 11:25:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	23/08/2016 11:28:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	23/08/2016 11:28:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	23/08/2016 11:29:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	23/08/2016 11:29:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	23/08/2016 11:30:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	23/08/2016 11:32:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	23/08/2016 11:33:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, enviou o anexo para o ítem 23.
Sistema	23/08/2016 11:33:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	23/08/2016 12:41:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, enviou o anexo para o ítem 16.
Sistema	23/08/2016 12:41:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	23/08/2016 12:42:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	23/08/2016 12:43:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001-70, enviou o anexo para o ítem 20.
Pregoeiro	23/08/2016 14:35:56	Boa tarde srs. licitantes!
Pregoeiro	23/08/2016 14:36:40	Retornando a sessão, ainda na fase de aceitação e negociação.

Pregoeiro	23/08/2016 14:41:15	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Sr. licitante, aceita negociar os itens: 30 - R\$36,61; 31 - R\$36,61; 32 - R\$32,83; 33 - R\$35,50; 34 - R\$35,17; 37 - R\$22,86; 45 - R\$7,07 ?
94.780.178/0001-46	23/08/2016 14:41:34	Boa tarde!
Pregoeiro	23/08/2016 14:43:30	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Boa tarde!
94.780.178/0001-46	23/08/2016 14:44:53	Você saberia me informar se estes itens, seriam solicitados todos de uma vez?
94.780.178/0001-46	23/08/2016 14:46:49	Se forem todos de uma vez, poderemos aceitar, já que o que encarece bastante o item é o frete.
Pregoeiro	23/08/2016 14:47:49	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Esses itens sim!
Pregoeiro	23/08/2016 14:48:59	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Agradeço!
Sistema	23/08/2016 14:49:08	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	23/08/2016 14:49:15	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	23/08/2016 14:49:22	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	23/08/2016 14:49:30	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	23/08/2016 14:49:37	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
94.780.178/0001-46	23/08/2016 14:49:40	Então aceitaremos.
Sistema	23/08/2016 14:49:47	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	23/08/2016 14:49:59	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Pregoeiro	23/08/2016 14:51:11	Para GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Sr. licitante, aceita negociar o item 35 - R\$59,89 ?
11.464.383/0001-75	23/08/2016 14:52:02	Boa tarde
11.464.383/0001-75	23/08/2016 14:52:43	um momento por favor
Pregoeiro	23/08/2016 14:53:32	Para GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Aguardo!
11.464.383/0001-75	23/08/2016 14:57:11	Senhor pregoeiro para o item 35 nosso valor minimo é R\$ 90,00.
11.464.383/0001-75	23/08/2016 14:57:33	Infelizmente não conseguimos chagar no valor solicitado.
Pregoeiro	23/08/2016 14:58:12	Para GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - A administração não contrata acima do valor estimado.
11.464.383/0001-75	23/08/2016 14:59:11	Tudo bem senhor pregoeiro, entendemos.
Pregoeiro	23/08/2016 14:59:52	Para VALDIR GUILHERME DUTRA - ME - Sr. licitante, aceita negociar os itens: 38 - R\$90,86; 39 - R\$70,27; 47 - R\$6,44 ?
18.694.818/0001-17	23/08/2016 15:05:04	boa tarde
18.694.818/0001-17	23/08/2016 15:05:12	um momento
18.694.818/0001-17	23/08/2016 15:08:11	Prezados, conseguimos negociar apenas o item 38 a 90,86. o restante é impossível chegar a estes valores.
Sistema	23/08/2016 15:11:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o item 30.
Sistema	23/08/2016 15:11:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	23/08/2016 15:11:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	23/08/2016 15:12:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	23/08/2016 15:12:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	23/08/2016 15:12:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o item 37.

Sistema	23/08/2016 15:13:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o ítem 45.
Pregoeiro	23/08/2016 15:13:34	Para VALDIR GUILHERME DUTRA - ME - Agradeço!
Sistema	23/08/2016 15:13:47	Senhor fornecedor VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Pregoeiro	23/08/2016 15:17:33	Para VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - Sr. licitante, aceita negociar os itens: 41 - R\$62,41; 42 - R\$35,43; 47 - R\$6,44?
20.883.143/0001-04	23/08/2016 15:23:19	sim sr. pregoeiro aceitamos os valores proposto favor informar qual a anexo a ser enviado
Pregoeiro	23/08/2016 15:27:21	Para VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - Agradeço!
Pregoeiro	23/08/2016 15:27:33	Para VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - Vou convocar o anexo da proposta.
Pregoeiro	23/08/2016 15:28:19	Para VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - Modelo: Anexo III do edital.
Sistema	23/08/2016 15:28:34	Senhor fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	23/08/2016 15:28:44	Senhor fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 41.
Sistema	23/08/2016 15:28:54	Senhor fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 42.
Sistema	23/08/2016 15:29:17	Senhor fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 47.
Sistema	23/08/2016 15:29:26	Senhor fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 48.
Pregoeiro	23/08/2016 15:30:23	Para JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME - Sr. licitante, aceita negociar o item 50 - R\$25,68?
Sistema	23/08/2016 15:35:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDIR GUILHERME DUTRA - ME, CNPJ/CPF: 18.694.818/0001-17, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	23/08/2016 15:36:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, enviou o anexo para o ítem 40.
Sistema	23/08/2016 15:36:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, enviou o anexo para o ítem 41.
Sistema	23/08/2016 15:36:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, enviou o anexo para o ítem 42.
Sistema	23/08/2016 15:37:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, enviou o anexo para o ítem 47.
Sistema	23/08/2016 15:37:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, enviou o anexo para o ítem 48.
Pregoeiro	23/08/2016 15:53:17	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Sr. licitante, aceita negociar o item 35 - R\$59,89 ?
94.780.178/0001-46	23/08/2016 15:55:51	Boa tarde! Ele será solicitado juntamente com os outros artigos de entomologia?
Sistema	23/08/2016 15:59:10	Senhor fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	23/08/2016 15:59:29	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Sim!
94.780.178/0001-46	23/08/2016 16:01:15	Então poderemos aceitar.
Pregoeiro	23/08/2016 16:02:10	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Agradeço!
Sistema	23/08/2016 16:02:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.402.903/0001-67, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	23/08/2016 16:02:39	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Pregoeiro	23/08/2016 16:03:11	Para JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME - Sr. licitante, aceita negociar o item 50 - R\$25,68?
22.550.501/0001-84	23/08/2016 16:06:33	Boa tarde, consigo chegar a R\$34,00
Pregoeiro	23/08/2016 16:12:49	Para JULIANO TRISTAO DE ASSIS - ME - A administração não contrata acima do valor estimado. Obrigada!
Pregoeiro	23/08/2016 16:13:13	Para VALDIR GUILHERME DUTRA - ME - Sr. licitante, aceita negociar o item 50 - R\$25,68?
Sistema	23/08/2016 16:14:11	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, o prazo para envio de anexo para o ítem 35 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema	23/08/2016 16:14:14	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	23/08/2016 16:16:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o ítem 35.
Sistema	23/08/2016 16:31:12	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Sistema	23/08/2016 16:33:17	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	23/08/2016 16:35:31	Senhor fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	23/08/2016 16:35:48	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	23/08/2016 16:35:55	Senhor fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	23/08/2016 16:41:16	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Aceita negociar o item 44 - R\$7,18?
Sistema	23/08/2016 16:50:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, enviou o anexo para o ítem 3.
94.780.178/0001-46	23/08/2016 17:01:09	Boa tarde!
Sistema	23/08/2016 17:01:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, enviou o anexo para o ítem 5.
94.780.178/0001-46	23/08/2016 17:01:55	Sim.
Pregoeiro	23/08/2016 17:02:25	Para AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME - Agradeço!
Sistema	23/08/2016 17:02:37	Senhor fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Pregoeiro	23/08/2016 17:03:17	Para J. J. VITALLI - ME - Aceita negociar o item 29 - R\$12,40?
Pregoeiro	23/08/2016 17:10:15	Srs. licitantes, estou interrompendo esta sessão pública.
Pregoeiro	23/08/2016 17:10:36	Retornamos amanhã, dia 24/08/2016, às 09h00min.
Pregoeiro	23/08/2016 17:10:42	Atenciosamente!
Pregoeiro	24/08/2016 09:00:16	Bom dia Srs. licitantes!
Pregoeiro	24/08/2016 09:00:33	Estou reabrindo este pregão, ainda na fase de aceitação e negociação.
Pregoeiro	24/08/2016 09:00:47	Solicito que mantenham-se conectados.
Pregoeiro	24/08/2016 09:01:01	Resta somente 1 item para negociar.
Pregoeiro	24/08/2016 09:01:35	Para J. J. VITALLI - ME - Aceita negociar o item 29 - R\$12,40?
Pregoeiro	24/08/2016 09:22:34	Para EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - Aceita negociar o item 29 - R\$12,40?
19.320.823/0001-22	24/08/2016 09:42:33	Bom dia, para o item 29 não conseguimos atender no valor de 12,40.
Pregoeiro	24/08/2016 09:45:17	Para EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - Agradeço!
Sistema	24/08/2016 09:48:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 94.780.178/0001-46, enviou o anexo para o ítem 44.
Pregoeiro	24/08/2016 09:51:28	Srs. licitantes, vamos dar início a fase de habilitação.
Pregoeiro	24/08/2016 09:52:44	12.4 Os documentos necessários à habilitação que não forem comprovados quando em consulta online no SICAF ou ao sítio oficial da autoridade administrativa vinculada, deverão ser enviados imediatamente pela Licitante Vencedora, por meio eletrônico, no prazo máximo de 02 (duas) horas, contados a partir da comunicação do Pregoeiro via "Chat" do sistema.
Pregoeiro	24/08/2016 09:52:59	e os originais deverão ser enviados em um prazo de até 72 (setenta e duas) horas, a contar do envio da documentação via sistema eletrônico, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Camboriú, Rua Joaquim Garcia S/N, Cidade de Camboriú– SC, CEP 88340-055, Caixa Postal 2016 A/C do Pregoeiro
Pregoeiro	24/08/2016 09:53:59	Para EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - Solicito envio do Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social,

já exigíveis e apresentados na forma da Lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, para comprovar QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.

Pregoeiro	24/08/2016 09:54:53	Para EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE - Vou convocar anexo no item 22 para envio do documento solicitado.
Sistema	24/08/2016 09:55:06	Senhor fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	24/08/2016 09:55:44	Para VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - Solicito envio do Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da Lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, para comprovar QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.
Pregoeiro	24/08/2016 09:56:05	Para VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP - Vou convocar anexo no item 40 para envio do documento solicitado.
Sistema	24/08/2016 09:56:12	Senhor fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Pregoeiro	24/08/2016 11:06:22	Srs. licitantes, estou interrompendo este pregão.
Pregoeiro	24/08/2016 11:07:10	Reabrirei hoje, dia 24/08/2016, às 15h00min.
Pregoeiro	24/08/2016 11:07:16	Atenciosamente!
Pregoeiro	24/08/2016 15:00:15	Boa tarde srs. licitantes!
Pregoeiro	24/08/2016 15:00:31	Estou reabrindo este pregão, ainda na fase de habilitação.
Sistema	24/08/2016 15:10:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE, CNPJ/CPF: 19.320.823/0001-22, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	24/08/2016 15:47:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.883.143/0001-04, enviou o anexo para o item 40.
Pregoeiro	24/08/2016 15:57:13	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/08/2016 às 16:30:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	23/08/2016 16:31:12	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	24/08/2016 14:56:18	Pregoeiro Anterior: 00838382959-LENARA BERNIERI . Pregoeiro Atual: 02117954960-TELMA ZANLUCAS . Justificativa: Pregoeira anterior necessita participar de reunião, substituição será por breve período.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	24/08/2016 15:27:47	Pregoeiro Anterior: 02117954960-TELMA ZANLUCAS . Pregoeiro Atual: 00838382959-LENARA BERNIERI . Justificativa: Retorno do pregoeiro.
Informado Fechamento de Prazo	24/08/2016 15:57:13	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/08/2016 às 16:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:35 horas do dia 24 de agosto de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LENARA BERNIERI
Pregoeiro Oficial

SANDRO MARCOS LEVATI
Equipe de Apoio

TELMA ZANLUCAS
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

